
GYENESDIÁSI HÍRADÓ 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának ingyenes kiadványa

2023. június XXXIV. évfolyam, 6. szám 
Megjelenik: június 16-án

Programajánló
Június 14, 21, 28., Július 5. 

ART Udvar rendezvénysorozat 
Június 14. aZorka 
Június 21. Duo Don Pedro’z 
Június 28. Late Beggars 
Július 5. Agócs Márton (Aurevoir.) 
Helyszín: Pásztorház udvara

Június 19-27. 
Retro játékok találkozója 
Régi gyermekkori játékok kiállítása Horváth 
Csaba magángyűjteményéből 
Helyszín: Új Művelődési Ház

Június 24. szombat 
Szentivánéji mulatság 
Helyszín: Lidóstrand

Július 1-2. szombat-vasárnap 
Gyenesdiási Keszegfesztivál 
Helyszín: Piac

Július 13-16. csütörtök-vasárnap 
Gyenesdiási Bornapok 
Helyszín: Kárpáti korzó

Július 21. péntek 
Ziegler Németh Ferenc festőművész kiállítása 
Helyszín: Községháza

Július 22. szombat 
Art Beach 
Helyszín: Lidóstrand

Július 29. szombat 
Lidó Sportnap 
Helyszín: Lidóstrand

A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják! 
További információ: +36301349105 

gyenesdiaskultura@gmail.com Informationen für Unsere deutsch-prachigen Einwohner auf Seite 15-17.

A Nemzeti Összetartozás hétvégéjén 22 
fővel gyenesdiási küldöttség érkezett Szé-
kelyföldre. A látogatós apropója az „Elhang-
zott a szó-Trianon 100+2” CD bemutató volt 
az Ezeréves Határ melletti Gyimesközép-
lokon. Az ünnepi műsorral, köszöntőkkel, 
szívhez szóló erdélyi dalokkal, elegánsan – a 
Pék házaspár által - levezényelt programon 
a fellépő csoportok után, a CD került bemu-

tatásra, amely hazánk viharos századaiból, 
az államalapítástól napjainkig tartalmaz 
dalokat. A Gyenesdiási Dalárda szerkesz-
tésében a közös alkotásban hat csíki, egy 
gyimesi és három Balaton-parti művészeti 
csoport – így a Gyenesdiási Dalárda is - 
szerepel. Nagy büszkeség, hogy az alcsíki 
országgyűlési képviselő, az ottani  vármegye 

Kirándulás Csíkvidékre és a Gyimesekbe 
Trianoni megemlékezés határon innen és túl

folytatás a 2. oldalon

  Fellépő csoportok Sáj-szigetén  Fellépő csoportok Sáj-szigetén

Küldöttségünk az Ezeréves határnálKüldöttségünk az Ezeréves határnál

mailto:gyenesdiaskultura@gmail.com
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folytatás az első oldalról

első embere, valamint több gyimesi és 
felcsíki polgármester is méltatta a munkát, a 
csoportok és a testvér-közösségek összetar-
tozását, alulról történő kulturális kapcsolat-
tartását. A dalárdás kisbusz mellett, kísérő 
autókkal Horváth Sebestyén, településünk 
díszpolgára és családja, valamint érdeklődő 
kíséretük, a rendezvényen túl kitekinthetett 
más területekre, bekapcsolódhatott más ese-
ménybe is Csíkkarcfalván, Csíkszenttamáson 
és Madéfalván. Főhajtással tisztelegtünk 
Farkaslakán a Tamási Áron síremléknél 
és az emlékhelynél, valamint a székelyud-
varhelyi Emlékezet Parkjában 2004-ben 
felállított szobroknál.

Településünk fellépőit két önkormányzati 
képviselő (Krasznainé Györgyi és Hársfalvi 

György) is elkísérte. A térségünket település-
vezetőként Gál Lajos, Gyenesdiás polgár-
mestere mellett, Czigány Sándor, Alsópáhok 
polgármestere képviselte.

Nagy öröm, hogy a gyenesdiási kultúrcso-
port és kísérőik megtapasztalhatták a nem-
zeti összetartozást, a testvérkapcsolat igaz 
barátságát, a felcsíki és gyimesi vendég-
szeretetet, valamint az Istenbe, a Hazába 
és a Családba vetett hitet. Köszönjük a 
gyimesvölgye férfi kórusnak, Antal Tibor 
vendéglátónknak a Sáj-szigeten megren-
dezett CD bemutatót, a vendéglátást és az 
összetartozás táncát. A magam nevében 
örülök, hogy férjemmel együtt végigkísér-
hettem az úton a Gyenesdiásról utazó dele-
gációt. 

Gálné Németh Ildikó     

    

A CD kiadvány előszava 
és ajánlója

Gyenesdiási Dalárdánknak a Madéfalvi Dal-
körrel és a Csíkszenttamási Csonkatorony 
Dalárdával történő baráti és zenei összefogása a 
2016-ban, „Katonaság, nagy uraság – Katona-
dalaink 100+2” címmel megjelent kiadvánnyal 
kezdődött. Az azóta eltelt időben még inkább 
erősödött a kapcsolatunk a Csíki-medence és 
Gyimesvölgye településeivel és kulturális cso-
portjaival. 

2020. januárjában jöttünk először össze a 
művészeti és csoportvezetőkkel Madéfalván. 
Elhatároztuk, hogy Trianon 100. évfordulójára 
újra összefogunk és 2020. június 4-ére össze-
állítjuk azt a gyűjtést, amely Magyarország 
viharos századaira emlékezik az évforduló 
apropóján, az államalapítástól napjainkig. Az 
emlékezés, a határon átívelő összefogás, az egy 
nemzethez tartozás erősítése, és dalaink rögzí-
tése volt a közös célunk. 

A Covid-járvány közbeszólt. Dalárdánk tör-
ténetében másodszor, ismét csúszott a terve-
zetthez képest a háromkorongos CD kiadása 
két évet. 2022. januárjában indítottuk újra az 
összefogást. Áprilisban elkészültek a felvételek 
a madéfalvi kultúrházban Tankó József segít-
ségével. Részt vett Madéfalváról az Amadeus 
Gyermekkar, a Rokolya Népi Énekegyüttes és 

a Madéfalvi Dalkör, Csíkrákosról a Gerendely 
Férfikórus, Csíkborzsováról a Borzsovai Fér-
fikórus és Csíkszenttamásról a Csonkatorony 
Népdalkör. Csatlakozott még hozzánk a 
Gyimesvölgye Férfikórus. Gyenesdiási Dalár-
dánk dalainak rögzítése Sümegcsehin történt 
Kaszap István hangmérnökkel, az Euromedia 
Stúdiójában. Két Balaton-parti csoport, a Salve 
Regina Kórus Keszthelyről és a Zalai Balaton-
part Ifjúsági Fúvószenekar Vonyarcvashegyről 
erősítette még az összefogást. 

Az elkészült felvételeket Kaszap István és 
Szép Alexandra szerkesztette a csoportoknak, 
melyeket 2022. szeptemberében a Madéfalvi 
Hagymafesztivál alkalmával vettek át a csoport-
vezetők ellenőrzésre. Ezután kerültek fel a csíki 
és a gyimesi csoportok korongjai az „ÖRÖK-
SÉG-KULTÚRA” OKTATÁSI E-KÖNYV 
ÉS MÉDIATÁR Külhoni magyarság Erdély 
oldalára, ahol a csoportképek, bemutatkozások, 
nevek, a dalok listája és a hangfájlok találhatók. 

A SICVLICIDIVM 2023. január 7-i megem-
lékezésének estéjén a Madéfalvi Művelődési 
Házban a tíz csoportból bemutatkozott a hét 
erdélyi együttes. Ez alkalommal kapták meg 
102 példányban saját gyűjtésük CD korongját. 

A közös, összesített, háromkorongos kiad-
ványt június 4-én mutattuk be az Ezeréves 
Határnál. Ekkor kapták kézbe a csoportok is a 
közös munka eredményét. Ezt követően jelenik 

majd meg az Örökségtár Települések értékei 
rovatában Gyenesdiás településének értékei 
között a már ott található kilenc hangzóanyag 
után a mostani tizedik, „Elhangzott a szó – Tri-
anon 100+2” címmel. 

Dalárdánk dalai között vannak olyanok is, 
amelyek a katonadalaink között már szere-
peltek a 2016-os „Katonaság, nagy uraság-
Katonadalaink 100+2” gyűjteményünkben. 
Ezzel is szeretnénk elhunyt dalárdatársainkra 
emlékezni.

A felvételeken szólót énekel Kurkó Márta a 
Csonkatorony Népdalkörből, Ványolós Klára 
a Madéfalvi Dalkörből, Balogh László, Barna 
Zoltán, Bognár Ystván (+), Fáró Imre, Kovács 
Péter (+) a Gyenesdiási Dalárdából és Schrei-
ner Jenő prímás, vezető a Harangláb Népzenei 
Együttesből. A Borzsovai Férfikórust Ványolós 
Orsolya kíséri zongorával. A Gyimesvölgye 
Férfikórus kísérője az Ördögszekér Zenekar 
Marosvásárhelyről, melynek tagjai, Sinkó 
András (hegedű), Bőr Hunyadi Gyula (brácsa), 
Szigeti Nimród (nagybőgő). A Gyenesdiási 
Dalárdát a zalaegerszegi Harangláb Népzenei 
Együttes kíséri: Schreiner Jenő (prímás, vezető), 
Kovács Péter (brácsa), Varga Péter (bőgő). 
Zenésztársaik: Baranyai Lajos (tárogató, klari-
nét), Albert Elemér (cimbalom). A Gyenesdiási 
Négyesből Pék András (furulya, tárogató, kla-
rinét, tekerőlant), Pékné Orbán Julianna Ilona 

Farkaslakán a Tamási Áron síremléknélFarkaslakán a Tamási Áron síremléknél

Dalárdánk ismét öregbítette Gyenesdiás hírnevétDalárdánk ismét öregbítette Gyenesdiás hírnevét Pék András és Julika Antal Tiborral Pék András és Julika Antal Tiborral 
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(citera, tekerőlant) és Töttő Vilmos (harmonika, 
brácsa, bőgő). A Gerendely Férfikórus kísérő 
zenészei: Kovács István (hegedű), Péter Barna-
bás (brácsa), Dobos Zsolt (klarinét), Bíró Imre 
(nagybőgő). A verset Fodor Imre szavalja, aki a 
Gerendely Férfikórus tagja. 

Pékné Orbán Julianna Ilona

AJÁNLÓ

Első emlékemet a minden magyar sorsára mai 
napig kiható történelmi ténnyel kapcsolatban a 
múlt század hatvanas éveinek közepére tehe-
tem. Kisgyermekként sok időt töltöttem anyai 
nagyanyámmal, aki egy régi Singer varrógépen 
vállalt munkákat. Egy esős délutánon a gépfiók 
kincsei között kutattam a különböző varrósely-
mek, gyűszűk, gombok, kapcsok, tűk között. 
Ott akadtam rá két különös alakú, nagyobb 
gombra. Érdekes módon a cérnalyuk a szélükön 
volt. Alaposan megnéztem, egy kardot lábaival 
tartó gyönyörű turult ábrázolt. Kibetűzgettem a 
másik oldalon lévő feliratot. „A Felvidék visz-
szacsatolásának emlékére adományozta Vitéz 
Nagybányai Horthy Miklós.” Hű, ezt látni kell 
az osztályban a többieknek! Kértem a Mamát, 
elvihetem-e holnap az iskolába? Természetesen 
nem engedhette. Amit akkor mondott, az egy 
homályba vesző titkot helyezett a lelkembe. 
Nagyapámat kérdeztem volna erről, de néhány 
nappal később az óvó anyai kéz eltüntette az 
akkor terhelő relikviákat.

Később Beregszászról érkeztek rokonok, 
akik kedvesek voltak, de inkább támaszra 
szorultak…  Hol az a Beregovo? – kérdez-
tem. A felelet megint csak a homályt fokozta 
bennem…

A hetvenes évek közepén egy sportközvetí-
tés közben a kamera a lelátót pásztázta, és egy 
„Erdélyi Magyar” feliratú, lepedőből össze-
varrt molinón siklott át. – Mi az, hogy erdélyi 
magyar? – ötlött fel bennem, a nagy csendben 
ismét a kérdés…

A honvédségnél végül azt is megtanították, 
hogy a Székely himnuszt tilos énekelni, de 
hogy miért, azt senki sem tudta. 

Igen, ez az én Trianonom… s ahogy az idő 
halad velem, jönnek válaszok. 

Kiadványunk segítség lehet Önöknek nem-
csak az elmúlt száz év eseményeinek megérté-
séhez. A történetírás sokféle módon közelítheti 
vagy távolíthatja tőlünk a történelmi tényeket. 
Az itt hallható zenék és énekek azonban azt az 
igazságot mutatják meg a figyelmes hallgató-
nak, mely egyedül a magyarok lelkében tük-
röződik.  

Szeretettel ajánlom!
Pék András

Hálás szívvel mondunk köszönetet ismét a 
példaértékű összefogásért, amelynek ered-
ményeként immár másodszorra, a 2016-ban 
kiadott „Katonaság, nagy uraság” – Kato-
nadalaink 100+2 CD után, „Elhangzott a szó 
– Trianon 100+2” címmel új, közös kiadvá-
nyunk jelenhet meg, mely hazánk viharos 
századaiból, az államalapítástól napjainkig tar-

talmaz dalokat. A közös alkotásban hat csíki, 
egy gyimesi és három Balaton-parti művészeti 
csoport, 215 fővel (iskolás korosztálytól a 90 
éves korig),  valamint négy zenekar, 92 fővel 
vett részt. Mindenkinek megtalálható a neve 
a kísérő füzetben. Ezen a helyen ugyanakkor 
szeretnénk név szerint is felsorolni azokat, 
akik kiemelkedően sokat tettek azért, hogy ez 
a közös kiadvány elkészüljön.

HÁLÁSAN MONDUNK KÖSZÖNETET
Gál Lajosnak, Gyenesdiás polgármesterének, 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatának; 
a Gyenesi Köz- Kultúra Alapítványnak, előző 
kuratóriumi elnökének, Hársfalvi Györgynek, 
utódjának Dongó Árpádnak; a József Attila 
Művelődési Ház vezetőjének Szabó Zsolt 
Szilveszternek és dolgozóinak;  Szentes Csa-
bának, Madéfalva polgármesterének, Madé-
falva Önkormányzatának és a Művelődési Ház 
vezetőjének Tóth Bálintnak; Szentes Antalnak, 
Hargita megye tanácsosának; Tankó József-

nek, Nagy Tivadarnak, Kaszap Istvánnak, 
Szép Alexandrának, Markó Péternek, Hárs-
falvi Ákosnak, Lőrincz Andreának és Halász 
Gábornak a felvételekért; a csoportvezetőknek 
és művészeti vezetőknek,  Antal Zsuzsanná-
nak, Geréd Istvánnak, Páll Zsófiának, Kurkó 
Hajnalnak, Ványolós Andrásnak és Ványolós 
Orsolyának, Regián Melindának, Antal Tibor-
nak, Sárosy Katalinnak, C Tóth Zoltán és Kiss 
Tamás karnagyoknak; a Csoóri Sándor Alapít-
ványnak az évek óta tartó támogatásért;  a J&A 
Kerámiaház Kft. tulajdonosainak, Pék András-
nak és Pékné Orbán Julianna Ilona dalárdave-
zetőnek az anyagi és szakmai támogatásért; 
az „Örökség-Kultúra” Oktatási E-Könyv és 
Médiatár szerkesztőinek, Barna Gábornak és 
Hegedűs Rolandnak; a csoportképek készí-
tőinek; Tenczné Tóth Krisztinának és Pékné 
Orbán Julianna Ilonának a szerkesztésért, a 
keszthelyi Ziegler Nyomda munkatársainak a 
nyomtatásért.
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Tíz éves Gyenesdiáson 
a Gyermekképviselet

Május 30-án kedden 14. alkalommal talál-
kozott Durácsik Éva tanárnő kíséretével 
az iskolai küldöttség a Képviselő-testületi 
teremben polgármester úrral, az önkormány-
zat valamint a hivatal dolgozóival. A 2013. 
áprilisában alakult gyermektestület 2018. 
novemberétől Körősi Csaba (korábban a 
Köztársasági Elnöki Hivatal, Környezetvé-
delmi Igazgatóságának igazgatója, jelenleg 
az ENSZ Közgyűlésének elnöke) indíttatá-
sára Klíma Követként folytatják immár kör-
nyezetvédelmi munkájukat. A múlt 
havi találkozó is előre megküldött 
napirendi pontok szerint zajlott. 
Elsőként Polgármester úr szá-
molt be a „Zöld Hősöknek” 
az önkormányzat elmúlt évi 
környezetvédelmi tevékeny-
ségeiről, majd a Követek 
adták elő javaslataikat. Első 
pontban javasolták a települé-
sen az ún. „Fecske és denevér 
térkép” létrehozását.  A megfelelő 
helyszíneket a gyermekek a nyáron 
térképezik fel, majd az ősszel – egy közös 
összegzés után- a Környezetvédelmi Bizott-
ság támogatásával kerülnek ki az új „lakhe-

lyek”. Második körben a 
gyermekek az iskolai sze-
lektív hulladékgyűjtés 
gyakorlatának hatható-
sabb megvalósítását szor-

galmazták, végül de nem 
utolsó sorban pedig az iskola 

aulában egy „Öko sarok, vagy 
Zöld Fal” kialakítását javasolták, 

amelyen a Követek az aktuális környe-
zetvédelmi híreket, kihívásokat, javaslatai-
kat tehetik közzé. Vegyes napirendi pontok 

között kérvényezték, hogy az iskolában több 
környezetvédelmi előadást is hallhassanak 
akár a Madártani Egyesület közreműködésé-
vel a madárvédelemről. 

A Klíma Követ találkozó végén polgármes-
ter úr megköszönte tanárnő együttműködését, 
továbbá a 8. osztályos Takács Bátornak egy 
Zöld Föld című kiadvány átadásával gratulált 
eddig végzett környezetvédelmi tevékeny-
ségeihez, a Klíma Követeket pedig tovább 
bátorította a zöld szemléletmódjuk gyakorlati 
átültetésében. 

JÓZSEF ATTILA MŰVELŐDÉSI 
HÁZ ÉS KÖNYVTÁR HÍREI

Kedves Gyenesdiásiak!
Kedves Kultúra- és Művészetkedvelők!

A Tavaszutó/nyárelő programjai közül most 
egy hagyományőrző rendezvényről, két kiál-
lításról és egy megemlékezésről szólok, még-
pedig: a májusfa kitáncolásról, a régi (retro) 
játékok kiállításáról, S. Horváth Ildikó 
képeiből nyílt tárlatról, valamint a Nemzeti 
Összetartozás Napja alkalmából rendezett 
megemlékezésről. A Traccsparti májusi est-
jéről külön írásban szólunk. Nyári programja-
inkat már hirdetjük, és nemsokára elkezdjük 
ősz eleji rendezvényeink népszerűsítését is!

A Gyenesdiási Turisztikai Egye-
sület fennállásának 20. évforduló-
ját ünneplő jubileumi, gyermeknapi 
rendezvényét háttérmunkánkkal 
segítettük, és ha már május végére 
esett a nagy nap, úgy gondoltuk, 
hogy az április végén „titokban” 
felállított májusfát ennek az ese-
ménynek egyfajta záróakkordjaként 
táncoljuk ki. Ezúttal is a Nyugat-
Balatoni Ifjúsági Egyesület és a 
Gyenes Néptánc Együttes oszlopos 
tagjai segédkeztek a műveletben, 
és természetesen jó néhány alkalmi 
kitáncolónk is akadt. Egyszóval 
remek hangulatban búcsúztattuk a 
tavaszt, és köszöntöttük a nyarat.

A pünkösdi hosszú hétvége vasár-
napján és hétfőjén egy különleges 
tárlatnak adott otthont a Község-
háza nagyterme. A Retro játékok 
találkozója, avagy Régi gyer-
mekkori játékok kiállítása egy 
keszthelyi gyűjtő, Horváth Csaba 
magángyűjteményéből származó 
gigászi kollekcióból adott ízelítőt. 
Kis és nagyobb autók, irányítható, 
felhúzható, pörgő-forgó járgányok, 
de főleg sok-sok apró játékfigura 
tematikus bontásban. Az elmúlt 
évszázad második feléből szár-
mazó, ezáltal múltidéző gyermek-
játékok seregszemléje az egyik 

leglátogatottabb kiállításunk volt – az elmúlt 
éveket alapul véve. Éppen ezért úgy döntöt-
tünk, hogy június 19-27. között az anyagot 
az Új Művelődési Házban újra kiállítjuk. 
Így, aki lemaradt az első alkalomról, most 
pótolhatja megtekintését!

Az ünnepi hétvége utáni pénteken emlékez-
tünk meg az 1920 nyarán Trianonban aláírt 
szégyenteljes békediktátum 103. évfordulójá-
ról. A Nemzeti Összetartozás Napja alkal-
mából tartott, szomorúan emelkedett műsort 
Kun Sándorné Eszter, a Gyenesdiási Nép-
dalkör vezetője állította össze. A programban 
a népdalkör tagjain kívül a Kárpáti János 
Általános Iskola és AMI diákjai, különö-
sen az énekkarosok szerepeltek, utóbbiak 

Szavazás a testületi teremben (forrás: Keszthely TV)Szavazás a testületi teremben (forrás: Keszthely TV)

Retro játékok kiállítása a KözségházánRetro játékok kiállítása a Községházán

S. Horváth Ildikó képeiből nyílt kiállításS. Horváth Ildikó képeiből nyílt kiállítás
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Jolly Joker és Édesanya – 
Traccsparti 

Ónodi Eszterrel

A Traccsparti májusi vendége egy olyan 
színművésznő volt, akinek pályakezdése 
óta minden évtizedre jutott több emléke-
zetes színházi, filmes, később televíziós 
szerepformálása, és legalább tucatnyi 
kimagasló munkája. Ónodi Eszter ma 
már sokkal inkább édesanyaként defini-
álja magát, színésznőként viszont legin-
kább jolly joker típusként tekint magára. 
Akit, ha egy helyre tennének húsz másik 
színésznővel, első blikkre valószínűleg 
simán átnézne rajta a casting direktor. 
De ha megvan iránta a rendezői bizalom, 
óriási átváltozásokra képes.

Ahogy felvezetőmben is említettem: ha 
valakire igaz az üstökösszerű felemelkedés 
és az, hogy ennek ellenére két lábbal a földön 
maradt, akkor az a Traccsparti sorozat májusi 
vendégére mindenképpen és hatványozottan 
igaz. Tette mindezt úgy, hogy szinte mindig 
jól választott a filmes felkérések közül, már 

ami a megbízhatóan magas minőséget 
jelenti. Anyaszínházához, a Katona 
József Színházhoz immáron negyed 
százada hű. Rajongva szereti Cseho-
vot, ellenben olcsó showműsorokban 
nem vállal szerepet, nincsen a bul-
várlapok címoldalain, ennek követ-
keztében a neve hallatán emlékezetes 
művek, alakítások és figurák jutnak az 
emberek eszébe. Valakinek a Mese-
autó és a Valami Amerika, másoknak 
a Glamour, Az alkimista és a szűz, 
az Aglaja, vagy épp az Aranyélet, 
még inkább a Cseresznyéskert vagy 
Ibsen Nórája.

Ezek a beszélgetős estjeink azért 
(is) olyan különlegesek, mert ven-
dégeink többsége nem vagy nagyon 
ritkán vállal el ilyen felkéréseket. Ónodi 
Eszter is ezen „társulatot” erősíti, mert 
mint mondja: „ha saját szavaimmal kell 
megnyilvánulnom emberek előtt, sokszor 
zavarba jövök, keresem a szavakat.” Nem 
tartja tehát magát „büfészínésznek”. Ehhez 
képest azonban roppant nyitott és kellemes 
társalkodópartnerként ismerhettük meg őt.

A beszélgetés ritmusát, irányát sokszor a 
témák egymásból való következésének eset-
legessége határozta meg. Eszter lelkesen 
mesélt a kezdetekről, a boldog gyerekkor-
ról, zalai emlékeiről, színházcsinálásról. De 
vidáman, szórakoztatóan  ecsetelte új „sze-
relme”, a zenélés jelenlegi életében betöl-
tött szerepét, jelentőségét is. Meghatározó 

Királyné Jäger Nikoletta felkészítésével 
és vezetésével. Emlékező beszédet Góth 
Imre Árpád alpolgármester mondott. Hálás 
köszönetünket szeretnénk kifejezni Minden-
kinek, aki így vagy úgy, de hozzájárult emlé-
kező műsorunk létrejöttéhez.

Júniusi kiállításunk stílszerűen a Balaton 

címet viseli. A szombathelyi S. Horváth 
Ildikó festő-és grafikusművész a nyarak 
nagy részét évek óta Révfülöpön, családi 
üdülőjükben tölti, így a balatoni hangulat 
folyamatosan inspirálja. Ennek egy rendkí-
vül formagazdag, szemet gyönyörködtető 
válogatásban érhettük tetten. A művésznő 
rézkarcaiból nyílt tárlat megnyitóján Burucs 
Szabolcs egyszál gitáros muzsikáját élvezhet-
tük. A műveket szerény személyem ajánlotta 
a nagyérdemű figyelmébe.

Facebook-oldalunkra újfent szeretnénk fel-
hívni figyelmüket, melyen az alábbi QR kód 

beolvasása után lehet kedvelni, „bekövetni” 
minket! Érdemes, hiszen itt megtalálható 
rólunk minden fontos és aktuális információ!

Nagy szeretettel várjuk Önöket nyár eleji és 
közepi programjainkon is! Irány a szabad!

Szeretettel: Szabó Zsolt Szilveszter

A traccsparti vendége Ónodi EszterA traccsparti vendége Ónodi Eszter

Góth Imre Árpád alpolgármester Góth Imre Árpád alpolgármester 
ünnepi beszédet mondottünnepi beszédet mondott

A Nemzeti Összetartozás napi ünnepség résztvevőiA Nemzeti Összetartozás napi ünnepség résztvevői
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alakításait szóba hozva a színházi alakítások 
közül kiemelte a Lear királyt, a Nórát, és 
természetesen a Cseresznyéskertet. Filmek 
viszonylatában számára az igazán megha-
tározóak az A betűsek voltak: az Aglaja, az 
Anyám és más futóbolondok a családból, 
és persze az Aranyélet.

Nagy kedvvel mesélt kulisszák mögötti 
történeteket, boldogan szakmázott, de a 
legszebb pillanatok ezen az estén (is) azok 

voltak, mikor művésznő a számára oly fontos 
emberekről mesélt, a hozzájuk kapcsolódó 
sztorikat felidézve. Ebbe a sorba tartoznak 
többek között: Ascher Tamás, Zsámbéki 
Gábor, Thuróczy Szabolcs.

A beszélgetés második felében – mint 
ahogy eddig mindig – a közönség kapott 
lehetőséget a párbeszédre. És élt is vele! 
Érzékeny, sokrétű kérdések, témakörök 

kerültek napirendre ekkor. Egy újabb varázs-
latos este volt egy különleges vendéggel.

A Traccsparti sorozat most nyári szüneten 
van, szeptember 29-én pedig nem kisebb 
névvel térünk vissza, mint Gundel Takács 
Gábor! Sok szeretettel várjuk tehát akkor az 
érdeklődőket!

Szabó Zsolt Szilveszter

A GYENESDIÁSI TURISZTIKAI 
EGYESÜLET HÍREI

20 évesek lettünk!
A Gyenesdiási Turisztikai Egyesület szak-

mai programmal és gyermeknapi születésnapi 
partival ünnepelte fennállásának és eredmé-
nyes működésének 20. jubileumát.

2003-ban az önkormányzat és a turizmus-
ban érdekelt felek együttműködésével, közös 
finanszírozásban, az országban elsőként jött 
létre egy olyan alulról építkező szervezeti 
egység, ahol a felelősség és a döntéshozatal 
a turizmus tényleges szereplőinek kezébe 
került. Az egyesület tagsága a kezdetektől 
fogva stabilan 100 fő körül mozog. Partnere-
ink kb. 40 százaléka a kezdetek óta hűséges 
tagja az egyesületnek, illetve több újonnan 
induló vállalkozás csatlakozik évről évre 
szervezetünkhöz.

20 év eredményes munkáját, a kivételes 
együttműködést május 27-én ünnepeltük a 
Gyenesdiási Községházán, illetve egy rend-
hagyó, gyermeknapi meglepetés parti kere-
tében a Piacon.

A szakmai programot Somogyi Zoltán 
elnök nyitotta meg, őt Gál Lajos polgár-
mester, Juhász Szabolcs, az MTÜ turizmus 
szakmai igazgatójának köszöntője, valamint 
dr. György László gazdaságstratégiai felada-
tokban való szakmai közreműködésért és a 
Tanítsunk Magyarországért program koordi-
nációjának ellátásáért felelős kormánybiztos 
levélen eljuttatott üdvözlete követte. Vetítés 
keretében megemlékeztünk az elmúlt két 
évtizedről, majd Szalóky Jenő, településünk 
korábbi polgármestere és egyesületünk tiszte-
letbeli elnöke emlékezett vissza a kezdetekre, 

és osztotta meg a különleges helyi együttmű-
ködésről gondolatait.

A jubileumhoz kötődően az ünnepi alkalom 
lehetőséget nyújtott arra, hogy megköszönjük 
az egyesület alapításában való tevékeny rész-
vételt, a 20 év szakmai sikereit Szalóky Jenő 
polgármester úrnak, Semsei Sándornak, a 
Magyar TDM Szövetség elnökének és Kovács 
Juditnak, aki kiváló szakmai munkát végezve a 
kezdetektől egészen 2022-ig látta el az iroda-
vezetői pozíciót. Egyesületünk köszönettel tar-
tozik a korábbi elnököknek: a kezdettől 6 éven 
keresztül posztját betöltő Ferincz Józsefnek, 
majd 2009-2012 közötti időszakra Gyutai-
Szalay Nikolettának, 2012-2018 közötti idő-
szakra Szalóky Szilviának, a 2018 óta az elnöki 
tisztet eredményesen betöltő Somogyi Zoltán-
nak; az aktív és támogató Választmánynak, a 

jelenlegi irodavezetőnek, 
Kenesei-Bezzeg Katalin-
nak, aki immár 7 éve mun-
katársa az egyesületnek. 
Köszönet illeti a munka-
szervezet korábbi és jelen-
legi munkatársait, akik 
kreativitásukkal, lelkese-
désükkel hosszú éveken át 
támogatták a mindennapi 
munkát: Buzás-Belenta 
Réka, Szirmai Katalin, 
Tóthné Kocsis Krisztina 
és Strausz Tamás. Végül 
hálás köszönet az egyesü-

let tagságának és támogatóinak, hiszen bizal-
muk, aktív együttműködésük és munkájuk 
elengedhetetlen feltétele és mozgatórugója az 
egyesület eredményes működésének.

A szakmai program után a Piacon gyűltünk 
össze, ahol színes, zenés-táncos programok-
kal ünnepeltünk együtt a gyermekekkel. Az 
Airforce Tánciskola hip-hop táncai mellett 
a Kárpáti János ÁAMI gyermekkórusa és 
a Mini Wolf interaktív gyermekkoncertje 
mindenkit megmozgatott. A rendezvényen 
visszatért egy régi ismerős is! Bala Toni kipi-
henve fáradalmait, megfiatalodva, vidáman 
tért vissza hozzánk a kicsik nagy örömére.

Reméljük, hogy mindenki egy felejthetetlen 
élménnyel lett gazdagabb!

Végezetül pedig tisztelettel köszönjük a ren-
dezvény sikeres lebonyolításához a felaján-
lásokat, segítséget Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzatának, a József Attila Művelő-
dési Ház és Könyvtár csapatának, Gyenesdiás 
Nagyközség Étkezdéjének, Valentin Szil-
veszternek, a professzionális műsorvezetést 
Balogh-Kovács Beatrixnak, Németh Bélának 
és a Süsside Kft-nek a tortát és a muffinokat, 
Samartinean Lászlónak és a Piroska Csárdá-
nak a vendéglátást, Somogyi Józsefné Andre-
ának a Bringatanya-Somogyi Fagylaltműhely 
által a fellépőink részére felajánlott édes-hűs 
frissítőt, a Festetics Imre Élményközpont csa-
patának a játékos ismeretterjesztést és minden 
segítőnknek, akik hozzájárultak ehhez a 
nagyszerű rendezvényhez!

A Turisztikai Egyesület 20. születésnapját ünnepelteA Turisztikai Egyesület 20. születésnapját ünnepelte

Góth Imre alpolgármester, Gál Lajos polgármester, Góth Imre alpolgármester, Gál Lajos polgármester, 
Szalóky Jenő településünk korábbi polgármestere és Szalóky Jenő településünk korábbi polgármestere és 
Juhász Szabolcs az MTÜ turizmus szakmai igazgatójaJuhász Szabolcs az MTÜ turizmus szakmai igazgatója
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20 éves egyesület a turizmus és a 
közösség szolgálatában

Szalóky Jenő Gyenesdiás korábbi 
polgármestere, Gyenesdiás díszpol-
gára, a turisztikai szakmában elért 
kiemelkedő sikereiért Pro Turismo 
díjjal kitüntetett szakember. A Gye-
nesdiási Turisztikai Egyesület tiszte-
letbeli elnöke emlékezik a kezdetekre, 
a megalakulás időszakára. 

1990-ben a rendszerváltás követ-
keztében megváltozott politikai, gaz-
dasági és államjogi feltételek teljesen 
új helyzet elé állították Gyenesdiá-
son a helyi közhatalom szereplőit és 
a helyi lakosokat egyaránt. Önkor-
mányzati vezetőként nyilvánvaló volt 
számunkra, hogy a tanácsrendszer 
után közigazgatási önállóságát visz-
szaszerzett településünk számára 
elérkezett a lehetőség az egyéni út 
megválasztására és arra, hogy közös-
ségünk megmutathassa képességeit. 
Az önkormányzatiság és annak szel-
lemisége lehetővé tette, hogy a helyi 
közéletet mi magunk tudjuk alakítani, 
úgy, hogy létrejöjjön a településért 
vállalt közösség érzése. Olyan megol-
dásokat kerestünk, amelyek a közös-
ség és az egyén sikeres mindennapjait, 
szellemi, gazdasági gyarapodását egyaránt 
biztosították. Büszke vagyok rá, hogy ebben 
a közösségre épített helyi közpolitikában, 
amelyet Gyenesdiáson kialakítottunk, min-
denki pártállástól függetlenül tud dolgozni, 
mivel a közös ügy, a cél nem a köztünk lévő 
gondolkodásbeli különbözőségekre, hanem a 
közös megoldásokra, az akadályok legyőzé-
sére késztet minket. 

Gyenesdiás életének értelemszerűen egyik 
kiugróan fontos eleme a turizmus, mivel tele-
pülésünk lakosságának többsége közvetle-
nül vagy közvetve a turizmusból tartja fenn 
magát. Felismerve, hogy a közösség szerepe 
mellett az idegenforgalom kérdése lesz a tele-
pülés jövőjében a meghatározó, már korán 
olyan stratégia kidolgozásába fogtunk, amely 
a hiányosságokat és az erősségeket elemezve 
hosszú távú együtt gondolkodást készített elő. 
Felismertük azt is, hogy ez csak megfelelő 
szerkezeti keret kialakításával lehetséges. A 
90-es évek közepén megalakult Szobakiadók 
Egyesülete volt az egyik olyan – számunkra 
büszkeséget jelentő – kezdeményezés, amely 
a turizmusban rejlő lehetőségek, a helyi ágen-
sek egy szervezetbe történő tömörítésével 
próbálkozott.

Ebben a helyzetben sok kérdésre választ 
kellett találnunk. Hogyan érhetjük el, hogy 
Gyenesdiást több turista válassza célpontjául? 
Kinek a felelőssége egyáltalán a helyi turiz-

mus kezelése, irányítása? Mindezeket figye-
lembe véve világossá vált számunkra, hogy 
a helyi turizmus kezelését, irányítását csak 
közösen, közös szervezeti keretben, a turiz-
mushoz közvetlenül vagy közvetve kötődő 
vállalkozások és az önkormányzat közös 
részvételével lehet megoldani.

A megoldás előkészítése céljából kutatáso-
kat folytattunk és megvizsgáltuk az európai 
mintákat. A 2000-es évek elején eljutottunk 
Dél-Tirolba, hogy megnézzünk működés 
közben egy sikeres turizmusirányítási rend-
szert. Itt lett számomra nyilvánvaló, hogy 
Gyenesdiásnak megfelelő szakértelemre és 
a turizmushoz kötődő infrastruktúrára – pl. 
Tourinform irodára – van szüksége, valamint 
olyan szervezeti keretre, amely az egészet 
kezelni tudja, amely felvállalja a települé-
sen a turizmus ügyét. Mi, az önkormányzat 
képviselői elhatároztuk, hogy a Tourinform 
iroda megnyitásával, ahhoz személyzet és 
minden szükséges forrás biztosításával, 
amelyet addig a turizmus fejlesztésére köl-
töttünk, támogatjuk ennek a szerveződésnek 
a létrejöttét. Több mint két éves előkészítést 
követően Kovács Judit személyében frissen 
végzett turisztikai szakember biztosítása és a 
turizmushoz kötődő infrastruktúra megterem-
tése után készen álltunk, hogy összehívjuk a 
turizmusban érdekelteket.

Emlékszem, voltunk vagy 140-150-en 

az első gyűlésen. Riedl Ferenc, 
a Turisztikai Bizottság akkori elnöke 
felkért, hogy vázoljam fel a tervein-
ket, Semsei Sándor pedig bemutatta 
a dél-tiroli minta alapján előkészített 
informatikai infrastrukturális hátteret, 
amellyel a modern kor kihívásainak 
megfelelő foglalási rendszer lehető-
ségeit vázolta fel az egybegyűlteknek. 
2003. május 17-én a helyi turiszti-
kai vállalkozók és az önkormányzat 
közösen létrehozta a Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesületet.

Az egyesület nem került alárendelt 
helyzetbe, és demokratikus elvek 
alapján működött. Mi mint önkor-
mányzat elfogadtuk a többség véle-
ményét azzal a szellemiséggel, hogy 
részesei, és nem irányítói akartunk 
lenni az egyesületnek. Minden rendel-
kezésre bocsátott forrásért, infrastruk-
turális és személyi háttérért cserébe 
egyetlen szavazati jogot kértünk a 
szervezetben. Stratégiát dolgoztunk 
ki, amelyet vezérfonalként követ-
tünk. A célunk az volt, hogy Gyenes-
diás turisztikai vonzerejét növeljük, 
hogy minél több turistát vonzzunk 
Gyenesdiásra, hogy az itt tartózkodó 
vendégek minél több élménnyel gaz-

dagodjanak, és a következő években is visz-
szatérjenek hozzánk, természetesen azért 
is, hogy mind a vállalkozásoknak, mind az 
önkormányzatnak, mind a lakosságnak minél 
nagyobb közvetlen és közvetett haszna szár-
mazzon a település fejlődéséből.

Az egyesület megalakulásával Magyar-
országon elsőként hoztunk létre olyan 
szervezeti keretet, olyan települési szintű 
turizmusirányítási rendszert, amelyben a fele-
lősség és a döntéshozatal a turizmus tényleges 
szereplőinek kezébe került. Ez az egyesület 
nem hobbiegyesület, nem karitatív célú egye-
sülés, hanem kimondottan a tagok – beleértve 
a település önkormányzatát is – gazdasági 
érdekét szolgáló egyesületi forma. Renge-
teget tett Gyenesdiás adóbevételeinek növe-
léséért és gazdasági életének élénkítéséért, 
óriási munkát végzett, folyamatosan stabil 
taglétszámmal. 

Húsz év elteltével visszatekintve a kez-
detekre, az akkor megfogalmazott célokra 
biztosan állíthatom, hogy sikeres időszak 
van mögöttünk. A megalapításkor pontosan 
tudtuk, hogy muszáj megállítanunk a lefelé 
ívelő tendenciát, és ezt csak összefogással 
tudjuk elérni. Jelentős eredménynek tartom, 
hogy tudtuk, hogy mit akarunk elérni, és 
ehhez kitűnő szakértelmet biztosítva követ-
kezetesen ragaszkodtunk. A kitűzött célokat 
következetesen végrehajtva a település méltó 

Bala Toni visszatért a kicsik nagy öröméreBala Toni visszatért a kicsik nagy örömére
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helyet tudott elfoglalni a térség, a régió, de 
több tekintetben az ország turisztikai palet-
táján is. Összhangba kerültek az önkormány-
zat turisztikai célú beruházásai, fejlesztései 
az egyesület célkitűzéseivel és elvárásaival. 
Bizalom alakult ki a közhatalom szereplői és 
a civil szervezet között, amely nélkül nem 
lehet eredményeket elérni.

Eredményeink elérésében fontos szerepe 
van a térségi együttműködésnek, hiszen 
bizonyos feladatok, mint pl. a településha-
tárokon átnyúló termékfejlesztés vagy mar-
ketingfeladatok, térségi szinten jelennek 
meg. A Balaton mint turisztikai régió csak 
az ilyen összefogások mentén működhet 
hatékonyan, orientálhatja az ideérkező ven-
dégeket a különféle balatoni és környékbeli 
attrakciókhoz, képezhet számukra tematikus 
kikapcsolódási lehetőségeket. 

Mindemellett büszkék lehetünk arra, hogy 
az itt kialakított rendszer követendő min-
tává, a magyar turisztikai irányítási rendszer 
megreformálásának egyik gyakorlati meg-

oldásává vált. Tovább növelte településünk 
ismertségét, öregbítette hírnevét, és feltette 
Gyenesdiást az ország turisztikai térképére. 

A nagy sikerek mellett a munkával töltött 
évek nagy küzdelmekkel is jártak. Ha csak 
az elmúlt évek világjárványára és az azzal 
összefüggésben hozott korlátozásokra gon-
dolunk, nem mehetünk el a turizmus mint 
ágazat megpróbáltatásai mellett. Mindeze-
ken csak összefogással, a közös érdekek és 
célok mindenkori szem előtt tartásával, hat-
hatós szakmai munkával, közösen tudunk 
átlendülni. A mindenkori közhatalomnak és 
az egyesület tagjainak meg kell értenie, hogy 
csak az egymás közötti bizalom fenntartásá-
val lehet a sikeres jövőt építeni. Az átadott 
kompetenciák birtokában az egyesület, meg-
őrizve szakmaiságát, nyitottságát, továbbra 
is a közösségi érdekek mentén működve 
alakíthatja településünk turizmusát, ha az 
önkormányzat ehhez partnerséget, szakmai 
és gazdasági hátteret biztosítva támogatja a 
megkezdett munkát.

Amennyiben következetesek maradunk az 
egyesülés eredeti elképzeléseivel kapcso-
latban, követjük a 20 évvel ezelőtt kitűzött 
– és időközben meg-megújított – célokat, 
akkor Gyenesdiás megőrizheti azt a méltó 
helyet a szélesebb turisztikai piacon, ame-
lyet a két évtizedes közös munkának hála 
elfoglalhatott. 

Reményeink szerint a Gyenesdiási Turisz-
tikai Egyesület eredményes működése méltó 
mintaként szolgált és még sokáig szép pél-
dája maradhat a politikától független, közös-
ségi érdekérvényesítés, szakmai összefogás 
és kompetencia előtérbe helyezésének.

Szalóky Jenő
Kenesei-Bezzeg Katalin, Strausz Tamás

Tourinform Gyenesdiás / Gyenesdiási 
Turisztikai Egyesület

8315 Gyenesdiás, Hunyadi utca 2., Tel: 
83/511-790, gyenesdias@tourinform.hu 

www.gyenesdias.info.hu, 
facebook.com/gyenesdias

MAGYAR VÁNDOR KLUB 
HÍREI

Európa Kulturális Fővárosa 2023-ban: 
Veszprém. 

Talán nem véletlen, hogy a nyár előtti utolsó 
kirándulásunk úticélja éppen ide vezetett. 
Útközben azért megálltunk Gannán, ahol cso-
dálatos vezetéssel ismerhettük meg az Ester-
házy-mauzóleum titkait. Veszprémbe érkezve 
a Viadukt után a Petőfi Színház kulisszatitka-
inak élményét élhettük át, két nagyszerű ifjú 
hölgy kalauzolásával. A Várban a Püspöki 
Palota részben megnyitott termei, a Kanonok-
ház és a Benedek-hegy látványai után jólesett 
megpihenni a vendéglátóhelyek árnyas tera-
szain. Hazafelé ráadásként a monoszlói Kerá-
mia-műhelyt kerestük fel. Szép és élménydús 
nap volt mögöttünk! 

És amikor a buszban összefoglalom a nap 
eseményeit, mindig kíváncsi vagyok arra, 
vajon melyik helyszín nyújtotta a legnagyobb 
élményt? A tapsolás erőssége, a helyszínek 
közötti különbséget csak árnyaltan tudta 
jelezni.  Oly nagyszerű élményben, fogadta-
tásban volt részünk ezen a napon is. Hiszen 
Hazánk, Magyarország csodálatosan szép! 
A velünk utazó Klubtagjaink pedig érdeklő-
dőek, akik nyitott szemmel és nyitott szívvel 
jönnek velünk kirándulni. Hiszen tudják és 
átélik azt az egymásra odafigyelést, törődést, 
és gondoskodást, amit egy utazási iroda sem 
tudna nyújtani. Ezért van a Magyar Vándor 
Klub!

A szezon zárására pedig most egy közös 
programra hívjuk Klubtagjainkat! Helyszín: a 
Gyenesdiási Szoborpark, június 30-án pén-
teken délután 16.30 –kor. Batyus összejövetel 
lesz, de készülünk pincepörkölttel, inniva-
lóval, üdítővel is. Kis süteményt, borocskát 
pedig mindig köszönettel fogadunk. Vissza-

nézünk majd az elmúlt 
fél évre, és kicsit előre 
is tekintünk. Mert ősztől 
folytatódnak kirándu-
lásaink! Hiszen Klu-
bunk célja továbbra is: 
Hazánk, Magyarország 
épített és természeti 
örökségeinek, kincse-
inek felkeresése. És 
mi ezt tesszük, immár 
tizedik éve…

Csányi Zoltán
- a Klub elnöke, a 

kirándulások szervezője A Benedek hegyen VeszprémbenA Benedek hegyen Veszprémben

Magyar Vándorok Gannán, az Eszterházy templomnálMagyar Vándorok Gannán, az Eszterházy templomnál
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BÖLCSŐDEI-ÓVODAI HÍREK

Családi-és Gyermeknap

2023. május 26-án délután tartottuk a Gyenesdiási Bölcsőde és 
Óvoda udvarán a Családi és Gyermeknapunkat. Ezt megelőző napon 
szép számmal jelentek meg az óvodás gyermekek szülei a Község-
házán rendezett Véradáson. A gyermeknap megnyitóján jutalomban 
részesült a Szivárvány Csoport, ahonnan a legtöbb volt a véradó. A 
jutalom felajánlója a József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, a 
Festetics Imre Élményközpont, ezúton is köszönjük a könyvutal-
ványt és a belépési lehetőséget a Természetháza Látogatóközpontba.

Az óvodásokat légvárakkal, csillámtetoválással és ügyességi játé-
kokkal vártuk. Nagy sikert aratott a zsákbamacska is a gyerekek köré-
ben. A gyurmasarokban lehetőség nyílt kézműveskedésre. A korábbi 
évekhez hasonlóan büfé is üzemelt.

Megköszönjük a két légvárat, Néveri Péternek és Kis-Markos 
Imrének, Stefanics Andrásnak a szörpöket és a szódát. Ezen kívül 
minden kedves Szülőnek köszönjük a felajánlásokat és a támoga-
tást, mellyel hozzájárulnak az emeleti csoport klímaberendezésének 
beszereléséhez.

A Gyermeknap az Óvodai dolgozók és a Szülők közös munkájának 
köszönhetően nagy sikert aratott. 

Tóthné Regényi Csilla, Kocsis Martina  óvodapedagógusok

A Gyenesdiási Óvodás Gyermekekért 
Alapítvány végelszámolása

Alapítványunk 2023. február 22. napjától 
végelszámolás alá került, törlését a nyilvántar-
tásból 2023. április 17. napjával jelentettük be.

Az eljárás idején számlavezetési díjra 725,- 
forintot, az óvodásoknak papír-írószer ter-

mékekre 245.397,- forintot költöttünk, és a 
bankszámlánkat megszüntettük.

Az alapítvány a megszűnéskor felosztható, 
átadható vagyonnal nem rendelkezett.

Ezúton szeretném megköszönni a működé-
sünk alatt nyújtott támogatást minden érin-
tettnek.

A végelszámolásban pedig dr. Csókási 
Zsófia ügyvédnő, valamint Szeklárné Bráda 
Mária könyvelő precíz szakmai munkáját 
köszönöm.

A Zalaegerszegi Törvényszék 2023. május 
5-én kelt végzésében vált hivatalossá az ala-
pítvány megszűnése.

EGYHÁZKÖZSÉGI 
HÍREK

Kedves Hívek!

Értesítjük önöket a júliusban esedékes 
szentmisék rendjéről:

Július 1.(szombat) –  Vasárnap előesti mise
19.00    Vonyarc

Július 2. -  Sarlós Boldogasszony ünnepe
8.00  Vonyarc
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás

Július 8. (szombat)– Vasárnap előesti mise
19.00    Vonyarc

Július 09.  –  Évközi 14. vasárnap
8.00  Vonyarc
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás

Július 10. (hétfő)– Görögkatolikus Szent 
Liturgia

08.30    Diás

Július 15.(szombat)– Vasárnap előesti mise
19.00  Vonyarc

Július 16.  –  Évközi 15. vasárnap
8.00  Vonyarc
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás

Július 22.(szombat) –  Bűnbánó Mária Mag-
dolna (ünnep)

10.00    Diás
19.00  Vonyarcvashegy

Július 23. –  Évközi 16. vasárnap
8.00  Vonyarcvashegy
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás 

Július 25.(Kedd) – Szent Jakab apostol 
(ünnep)

19.00  Diás
     
Július 26.(Szerda)–  Szent Anna, a boldog-

ságos Szűz édesanyja (ünnep)
19.00 Balatongyörök

Július 29. Szombat – Vasárnap előesti mise
19.00 Vonyarc

Július 30. – Évközi 17. vasárnap  
8.00  Vonyarc
9.15  Balatongyörök
10.30  Gyenes
11.30  Diás

Ikonfestő tábor Gyenesdiáson
Az idei évben is szervezünk Ikonfestő tábort 

Zolcsák Miklós ikonfestő atyával .
Ideje: Július 10-15-ig.
Helyszín: Gyenesdiás Darnay u. 15. a Kar-

melita Nővérek Kolostorában.
Idei témánk a Feltámadás.
Érdeklődni lehet: gyenesdiasikon@gmail.

com  

Plébániánk elérhetősége:
Az alábbi telefonszámon, 06 20/324 6860 

Kerekes Zoltán atya

Plébániánk folyamatosan bővülő híreiről 
tájékozódhatnak facebook oldalunkon is.

Facebook: Római Katolikus Plébánia-
Gyenesdiás-Vonyarcvashegy

Kérjük, kövessék oldalunkat és megosztás-
sal népszerűsítsék tevékenységünket.

Ezen kívül természetesen hírfalunkon is 
olvashatják, és a szentmisék hirdetésében is 

hallhatják hétről hétre a legfrissebb híreket.

A légvár és a gyurma sarok is ...A légvár és a gyurma sarok is ... ... nagy sikert aratott... nagy sikert aratott

mailto:gyenesdiasikon@gmail.com
mailto:gyenesdiasikon@gmail.com
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Egyházi adó
Kedves Testvérek, a templomaink és plé-

bániánk fenntartásához nélkülözhetetlen 
egyházi adó befizetésének egyik módja a 
banki átutalás/befizetés.

Az egyházi adó mértéke az éves nettó 
jövedelem 1%-a.

Minimum mértéke: 6000Ft/fő/év 
Ezt az alábbi bankszámlaszámunkra lehet 

megtenni.
-Gyenesdiás Római Katolikus Plébánia 

OTP: 11749039-20046918
A közlemény rovatban kérjük feltüntetni 

a nevet és lakcímet. - Vonyarcvashegyen az 

egyházi adó beszedésére felhatalmazott sze-
mély: Szeles Zoltánné Magdus

- Új  lehetőség is nyílt számunkra: a 
gyenesdiási József Attila Művelődési Ház és 
Könyvtár megszokott nyitvatartási idejé-
ben is tudják rendezni tartozásukat. 

Hálásan köszönjük!

GYENESDIÁSI KÖZ-KULTÚRA 
ALAPÍTVÁNY HÍREI

2023. május 22-én tartotta meg a Gyenesdi-
ási Köz-Kultúra Alapítvány az éves közgyűlé-
sét. A kuratórium 2022 májusában új tagokkal 
egészült ki. A kuratórium jelenlegi tagjai: 
Lóránt Veronika, Pékné Orbán Julianna, 
Szabó Zsolt Szilveszter, Tarjányi Sándor és 
Dongó Árpád István a kuratórium elnöke.

A kuratórium elnöke beszámolt a 2022. évi 
tevekénységekről és ismertette a 2022. évi 
pénzügyi beszámolót.

2022. évi pénzügyi adatok:

Tétel Bruttó összeg 
(ezer Ft)

Kezdő pénzeszközök 9 597 eFt

Bevételek 9 705 eFt

Cél szerinti tevékenység 
árbevétele

4 392 eFt

Adó 1% felajánlások 75 eFt

Önkormányzati támogatás 2 772 eFt

Csoóri Sándor Alap pályázat 
(szakkörök)

500 eFt

Támogatás 
magánszemélyektől

104 eFt

NEA pályázati támogatás 1 362 eFt

Andreas Stihl Kft támogatás 
(fafaragó tábor)

500 eFt

Kiadások 16 218 eFt

Csoóri Sándor Alap pályázat 
2019. év (néptánc) (Covid 
korlátozások miatt 2022 
évben lett elköltve)

2 537 eFt

Csoóri Sándor Alap pályázat 
2020. év (néptánc) (Covid 
korlátozások miatt 2022 
évben lett elköltve)

1 715 e Ft

Csoóri Sándor Alap pályázat 
2020. év (dalárda) (Covid 
korlátozások miatt 2022 
évben lett elköltve)

330 eFt

Csíkszenttamási utazás 2 154 eFt

Fafaragó tábor 643 eFt

Gyenes Néptánc Együttes 25 
éves jubileum

1 497 eFt

Tündérrósza Folkfeszt Hévíz
(programszervezés, fellépők)

950 e Ft

Históriás napok 677 eFt

Márton-napi Kultúrest 300 eFt

Egyéb kiadások
(útiköltség térítések, 
megbízási díjak, járulékok, 
működési kiadások, kulturális 
és művészeti csoportok egyéb 
kiadásai)

5 415 e Ft

Záró pénzeszközök 3 084 eFt

Az alapítvány a kapott önkormányzati, 
pályázati és egyéb támogatásokkal maradék-
talanul el tudott számolni.

A támogatott kulturális és művészeti cso-
portok köre: Gyenesdiási Dalárda, Gyenes-
diási Népdalkör, Gyenes Néptánc Együttes, 
Gyenesdiási Nyugdíjasklub, illetve a képző-
művészeti és tárgyalkotó szakkörök.

Az alapítvány szorosan együttműködik 
Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatával, 
a József Attilia Művelődési Ház és Könyvtár-
ral Gyenesdiás kulturális életének fejlődése 
érdekében.

Dongó Árpád István
kuratórium elnöke

KERTBARÁT KÖR 
HÍREI

Kedves kertészkedők! 
A rengeteg csapadék extrém kártevő és 

kórokozó nyomást okozott. Először is a 
meztelencsigák. Hagyományos módszer a 
csiga konyhasóval történő meghintése, kizáró-
lag a művelt területen kívül, ugyanis a kony-
hasó toxikus lehet a növényekre. Javasolt a 
csigaölőszerek használata, mellyel a megvé-
deni kívánt területet szórjuk körbe. Szőlő, alma 
esetében fokozott lisztharmatveszély van, mely 
ellen kontakt kéntartalmú szerekkel (Thiovit 
Jet) és felszívódó szerekkel (Topas 100 EC) 
védekezhetünk. Minden kultúrnövényt és dísz-
növényt javallott rovarölőszerekkel perme-
tezni (Karate Zeon, Decis, Mospilan), ugyanis 

extrém magas a levéltetvek száma, továbbá 
egyéb rágó kártevők ellen is megvédhetjük 
kertünket. Almafákon a varasodás, körtefákon 
a körterozsda jelentkezhet, mely ellen réztar-
talmú szerekkel (Champion, Rézhidroxid) és 
Score, Topas 100 EC szerekkel védekezhe-
tünk. Vöröshagymán csapadékos években a 
hagymalégy nagy gondot okozhat (Mospilan). 
Fokhagymarozsda ellen rézkészítményekkel 
és Topas, Score felszívódó szerekkel védekez-
hetünk. Jó kertészkedést kívánok!

Kiss Balázs
Növényorvos, szakmai alelnök

Június a nyár első hónapja, amelyben sok 
munka vár ránk a kertünkben. A vetések döntő 
része befejeződött, és az ültetések jó nagy 
részével is végeztünk már. A hónap elején 

azonban vethetünk még csemegekukoricát, 
babot, retket, céklát. Az őszi vetésű cukor-
borsót betakaríthatjuk már. Helyére spenótot, 
sárgarépát, petrezselymet, vethetünk. Magról 
termeszthetünk bármilyen zöldséget, azonban 
érdemesebb palántaként elindítani mivel így 
időt nyerünk. Júniusban még palántázhatjuk 
a következő növényeket. Káposztaféléket, 
paprika, paradicsom, uborka, cukkini, főző-
tök, dinnye. Szükség van az ágyásokban a 
gyomok irtására és a helyben vetett növények 
ritkítására is. Ritkítani a céklát, petrezsely-
met, sárgarépát, pasztinákot kell. Karózni 
paradicsomot, paprikát, borsót. A gazdag ter-
mést csak úgy érhetjük el, ha növényeinket 
kellően ellátjuk tápanyaggal. Mindenkinek 
sikeres kertészkedést kívánok. 

Volner Lajos, elnök.

VARÁZSHANGOK AZ EGÉSZ-
SÉGÉRT EGYESÜLET HÍREI

ZENEBÖLCSI
Kedves kisgyermekes édesanyák, családok! 

Folyamatosan várlak benneteket (0-3 éves 
korosztály) a foglalkozásokra! 

A foglalkozások ideje: minden szerdán 
10.00 órától

A foglalkozások helye: 8315 Gyenesdiás, 
Kossuth u. 97. Községháza nagyterme

A foglalkozásokat vezeti: Kőhalmi Balázs 
közösségfejlesztő

További információ: 0630 347 6036 

TÁRSASJÁTÉKTÁBOR
Még van néhány szabad hely a különleges 

tematikájú Társasjátéktáborunkban! Június 

26-30 között. Több mint száz társasjátékkal, 
túrázással és strandi programokkal várjuk a 
társasozni vágyó gyermekeket! 

Részletek és jelentkezés: 
https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/ 

2023/04/05/2023-gem-ter-tarsasjatektabor/ 
oldalon található.

További információ: 
Kőhalmi Balázs 0630 347 6036

https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/2023/04/05/2023-gem-ter-tarsasjatektabor/
https://tarsasjatektabor.gemprogram.hu/2023/04/05/2023-gem-ter-tarsasjatektabor/
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TÁRSASJÁTÉK KLUB

Nagy sikerrel működik a 2023.02.24-én 
megalakult Gyenesdiási Társasjáték Klub. 
Továbbra is szeretettel várjuk a játszani sze-
rető érdeklődőket, társainkat! Minden hónap 
utolsó péntekén  találkozunk az Új Művelő-
dési Ház emeletén (iskola-ebédlő). 

A Gyenesdiási Társasjáték Klub időpontja: 
minden hónap utolsó pénteki napja 

Soron következő: június 30.
Ideje: 18.00-23.00 
Amit hoznod kell: egy kis rágcsálnivaló és 

innivaló a közös asztalra.
Rengeteg különféle társasjátékból tudsz 

majd válogatni egy elfogadó és befogadó 
közösségben. Lehetsz teljesen kezdő is, majd 
segítünk a játékválasztásban. Egy játékalkal-
makon eddig nagyjából 22-30 fő vett részt.

Szeretettel várjuk az érdeklődőket!
Kőhalmi Balázs klubvezető
Tel.: 0630 347 6036

TÁRSASJÁTÉKOK ÉJSZAKÁJA
A társasjátékozásnak 2013 óta van hivatalos 

világnapja, International Tabletop Day néven. 
Gyenesdiás az elsők között, vidéki helyszín-
ként csatlakozott a Társasjátékok Éjszakája 
országos kezdeményezéshez, azért hogy kellő 

figyelmet kapjon a társasjátékozás közösségi 
fontossága. Igyekszünk ráirányítani a figyel-
met a társasjátékos világra, s minél több 
emberrel megismertetni a társasjátékozás 
csodálatos élményét. Az eseményt június 3-án 
tartottuk az Új Művelődési Házban (iskolai 
ebédlő az emeleten) 

A programot már 17.00 órakor elkezdtük, 
ugyanis a Magyar Televízió jelezte részvé-
teli szándékát az eseményen és az országban 
egyedüli helyszínként 17.36 perckor Gyenes-
diásról volt élő bejelentkezés a Társasjátékok 
Éjszakája rendezvény beharangozójaként. 
Az eseményről Balázs, az est házigazdája, a 
Varázshangok Játszóház és a Klub vezetője 
beszélt élő adásban. Remek estét töltöttünk 
együtt, több más klubból is érkeztek hozzánk 
játékosok, hogy meglessék, mi vajon mivel 
készülünk, s hogyan zajlik egy ilyen esemény 
Gyenesdiáson! Az este folyamán megláto-
gatott bennünket a Keszthelyi Televízió is, 
akik néhány résztvevővel is interjút készítet-
tek. Köszönjük szépen mindkét médiacsapat 
tudósítását! 

Az este folyamán az alábbi játékok kerültek 
terítékre, s bocsátassék meg, ha valami kima-
radt a felsorolásból: Kutyavilág, Patchwork, 
Crokinole, Robbanó cicák, Rókanyomon, 
Sako Dako, Fesztáv Európai madarakkal, 

Alhambra, Fiesta de los Muertos, Sagrada, 
Cascadia, Up Town, Aranyásók, The Mind, 
Top10, Azul, Vérfarkas, Bang, Kapcsolj, 
Kincsvadász, Ticket to Ride, Vírus, Jaipur, 
Timeline Tudomány, Szabadulópakli, A 
Velencei meló, Jógi, Klask, Szörnymóka, 
Chartae, speed cups, Time’s Up. 

Nagyjából 200 db kedvenc társasjátékkal 
készültünk, s a felsorolt játékokat össze-
számolva bőven akad még játszanivaló a 
következő társas alkalmakra! Rengeteg 
finomsággal készültek a játékosok, senki sem 
jött üres kézzel, igazi terül-terülj asztalkám 
kerekedett, amit folyamatosan körülálltak a 
csemeték. Főztünk frissen teát és kávét, vala-
mint rengeteg saláta, szendvics és kaszinóto-
jás várta, hogy elfogyasszuk.

10.00 órakor elkezdődött a Klask – bajnok-
ság, melyre a helyszínen lehetett regisztrálni, 
s nagy népszerűségnek örvendett. Harminc 
jelentkező vívott gigászi küzdelmet a győ-
zelemért mely két nyertes szettig zajlott, a 
továbbjutás csak így volt lehetséges. Ebben 
a bajnokságban nem alakítottunk korcsopor-
tokat, hanem vegyesen játszottak a jelentke-
zők, hiszen egy ügyességi játékról van szó, 
amiben a kor előrehaladása inkább csökkenti 
az esélyeket, mint növeli. A 2023-as év baj-
noka Kőhalmi Szilas lett, nagyon szoros 
döntő küzdelemben, gratulálunk neki! A Tár-
sasjátékok Éjszakája rendezvényünk tehát 12 
órán keresztül tartott, reggel 5 órakor zártuk a 
kapukat! Az eseményen több mint 50 játékos 
vett részt, s a visszajelzések alapján mindenki 
remekül érezte magát.

Ezúton szeretném megköszönni a Koponics 
család, a Berta család, a Dömötör család, a 
Bogdányi család és a Kőhalmi család minden 
tagjának az önzetlen, lelkes segítségét! 

SZJA 1%
Nagyon köszönjük mindazon lelkes 

Varázshangok rajongó támogatását, aki 
ebben az évben is úgy gondolta, hogy adója 
1 % -át nekünk ajánlja fel!

Kőhalmi Balázs 
projektvezető

A Társasjáték Klub sok szeretettel várja ...A Társasjáték Klub sok szeretettel várja ... ... a játszani szerető érdeklődőket... a játszani szerető érdeklődőket

Gyenesdiáson első alkalommal rendezték meg a társasjátékok éjszakájátGyenesdiáson első alkalommal rendezték meg a társasjátékok éjszakáját
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KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI 
HIVATAL HÍREI

Elhanyagolt, gazos telkek
Felhívjuk a lakosok és üdülő tulajdonosok 

figyelmét, hogy azok akik az általuk használt, 
illetve tulajdonát képező ingatlanukat nem 
művelik meg, nem tartják rendben, az ingat-
lanukat szükség szerint gyomtól, gaztól nem 
tisztítják meg, a 20 cm-es magasság elérését 
megelőzően rendszeresen nem kaszálják, 
továbbá az ingatlan előtti árkot, folyókát, 
csatornanyílást, átereszt nem tisztítják, 
megszüntetik, vagy a csapadékvíz zavartalan 
lefolyását nem biztosítják, a beépített, illetve 
beépítetlen belterületi ingatlan előtti járdán, 
illetve mellette nőtt gazt nem írtják, a 
kinyúló ágak és bokrok nyeséséről nem 
gondoskodnak, százötvenezer forintig ter-
jedő közigazgatási bírsággal sújthatóak!

Felhívjuk a horgászok figyelmét, hogy 
a természetes fürdővizek minőségi követel-
ményeiről, valamint a természetes fürdőhe-
lyek kijelöléséről és üzemeltetéséről szóló 
78/2008. (IV. 3.) Korm. rendelet előírásai 
alapján a strandok területén a fürdési sze-
zonban horgászni TILOS!

Aszfaltozási és burkolatjavítási 
munkálatok

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzata 
42,6 millió forintos vissza nem térítendő 
támogatást nyert, a projekt célja Gyenesdiás 
Nagyközség belterületén belül a Csokonai 
utca, Faludi utca és Pilikáni köz, szilárd bur-
kolatú közutak korszerűsítése, felújítása, 
ezen belül az utak burkolatának felújítása, 
korszerűsítése 667 folyóméter hosszban. Az 
utak felújítási keresztmetszete a meglévővel 
megegyező szélességgel kerül felújtásra, azaz 
a Csokonai utcában 4,0 m, a Faludi utcában 
6,2 m és Pilikáni közben 3 m. A felújítások a 
Csokonai utcában 455 m, a Faludi utcában 
80 m és Pilikáni közben 132 m-t érintenek.

Tisztelt Ingatlantulajdonos!

Az utóbbi időszakokban egyre gyakrab-
ban előforduló nagy intenzitású, esőzések, 
záporok következtében a belterületi csapa-
dékvíz-elvezető rendszerek (árkok és csator-
nák) ill. azok műtárgyai (átereszek, tisztító és 
víznyelő aknák) folyamatos karbantartásra, 
tisztításra szorulnak, vízelvezető képességük 
megtartása érdekében.

Akár egyetlen ingatlan előtti belterületi 
vízelvezető szakasz karbantartatlansága is 
komoly problémát okozhat, hiszen a karban 
nem tartott vízelvezetőben felgyülemlett csa-
padék visszaduzzasztó hatása következtében 

kifolyó vízmennyiség lakóingatlant, ill. egyéb 
értékeket is veszélyeztethet.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzat 
Képviselő-testületének „A helyi környezet- 
és természet védelméről, a település tisztasá-
gáról” szóló 19/2013. (V.29.) önkormányzati 
rendelet 5 § (1) bekezdése szerint 

5. § (1) Az ingatlan tulajdonosa, kezelője, 
használója köteles

a) Az ingatlanok, valamint az ingatlan 
mellett húzódó közterületet képező járda, 
víz elvezetésére szolgáló árok, áteresz és 
utak középvonaláig terjedő úttest tisztítá-
sáról, gyomtalanításáról gondoskodni,

b) A csapadékelvezető árokba szennyezett 
(olajos, vegyszeres stb.) vizet bevezetni tilos! 
Eldugulás vagy rongálódás okozására alkal-
mas anyagot (szemetet, iszapot, papírt, tör-
meléket, tűz- és robbanásveszélyes anyagot) 
a csapadékvíz-elvezető árokba szórni, bele-
önteni, beleseperni, vagy bevezetni tilos!

c) az ingatlan és a közút közötti területet 
folyamatosan gondozni.

Az árok tisztántartása és karbantartása az 
árokba időközben bekerült iszap, felgyü-
lemlett hordalék, ill. szemét eltávolítását, a 
növényzet kaszálását, nyírását jelenti.

A gépjármű behajtók alatti csőátereszek 
tisztítása keretében pedig a csövekbe került 
iszap, törmelék eltávolítását szükséges elvé-
gezni, úgy hogy a cső keresztmetszete telje-
sen szabaddá váljon.

Kérjük az érintett Tisztelt Ingatlantulajdo-
nosokat, hogy a szélsőséges időjárásra való 
tekintettel, valamint esetlegesen kialakuló 
csapadékvíz elöntések megelőzésére a fen-
tebb felsorolt karbantartási, tisztítási munká-
kat lehetőségük szerint minél előbb elvégezni 
szíveskedjenek.

Természetesen nagyon sok ingatlantulajdo-
nos van, aki az ingatlanja előtti árokszakaszo-
kat folyamatosan rendbe tartja, tisztítja, nekik 
a biztonságos csapadékvíz-elvezetés érdeké-
ben végzett munkájukat megköszönjük.

Bem utca partfal 
rekonstrukció

Ezúton tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, 
hogy 2023. május hónapban a Bem József 
utca 31-37. házszámú ingatlanok közötti sza-
kaszon partfal rekonstrukciós munkái elkez-
dődtek.

Ez a szakasz ezen időszak alatt teljes útzár 
alá kerül. 

A Bem József utcába való behajtás ezért 
ebben az időszakban a Darnay utca és a Mély 
út felől lesz lehetséges.

A lezárt útszakaszon az átmenő forgalom 
munkaidőn kívül sem engedett, mivel a part-
fal omlásveszélye balesetet okozhat.

Az útlezárás ellenére közlekedő járművek-

ben bekövetkezett károkért az Önkormányzat 
felelősséget nem vállal.

Kérjük az érintett útszakaszon lakókat, hogy 
a munkálatok ideje alatt a hulladékgyűjtőket 
a kétoldali lezárások elé helyezzék ki. (A 
Zalaispa Zrt. tájékoztatva lett az útlezárásról.)

A kivitelezési munkálatok időtartama kb. 3 
hét, melyhez szíves megértésüket és türelmü-
ket kérjük!

Felhívás házszámtábla kihelyezésére 
Gyenesdiás Nagyközség több utcájában prob-
lémát jelent az ingatlanok beazonosítása a 
házszámok hiányos, nem megfelelő, nem 
kellőképpen látható feltüntetése miatt. Több 
ingatlanon a házszámok egyáltalán nem 
kerültek kihelyezésre. A kialakult állapotok 
megnehezítik a betegszállítók, postai kézbe-
sítők, mentő, tűzoltó és a többi közszolgáltató 
munkáját.

Felhívom a figyelmét, hogy az ingatlan 
tulajdonosa köteles az ingatlant házszám-
táblával ellátni!

A házszámtábla beszerzéséről, kihelyezé-
séről, szükséges cseréjéről, megrongálódása 
esetén pótlásáról és karbantartásáról a tulaj-
donos saját költségén köteles gondoskodni. 
A házszámtáblát az ingatlanon lévő kerítésen 
vagy házfalra, az utcáról jól látható módon 
kell elhelyezni.

Kérjük, saját és mások érdekében is helyez-
zenek ki épületükre házszámtáblát.

Gyepmesteri 
szolgáltatás

Ezúton értesítjük a Tisztelt Lakosságot, 
hogy a gyepmesteri szolgáltatás működik 
településünkön.

Nagyközségünkben az Elisabeth Állatvédő 
Egyesület látja el a gyepmesteri feladatokat. 

A befogott kóbor ebeket az Egyesület a 
karmacsi menhelyén őrzi a gazda jelentkezé-
séig.

A befogott eb tartási költségei a gazdát ter-
helik. 

Kóbor kutyák esetében a következő tele-
fonszámon érhető el a gyepmester: 06 70 733 
9350

Aki a kutyáját közterületen felügyelet nélkül 
kóborolni hagyja, szabálysértést követ el!

Közvilágítás hibabejelentés! Amennyi-
ben a közvilágításban hibát észlelnek, kérjük 
az alábbi internetes elérhetőségen jelezzék! 
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes

Viharjelzés

Április 1-jétől elindult a tavi viharjelzési 
szezon, amely október 31-ig tart. 

Elsőfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
percenként 45-öt villan. Ilyen esetben úszni, 
csónakkal és más vízi sporteszközzel csak a 
parttól számított 500 méteren belül szabad 
tartózkodni.

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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Másodfokú viharjelzés esetén a viharjelző 
berendezés percenként 90-szer villan fel. 
Ebben az esetben fürödni tilos! Valamint 
tilos csónakkal és más vízi sporteszközzel 
közlekedni (a vitorláshajók kivételével).

A vízen és víz mellett dolgozók, sportolók, 
pihenők és a környéken élők gyorsabb és 
hatékonyabb informálása érdekében készült a 
„TAVIHAR” elnevezésű, mobil eszközökön 
használható Widget alkalmazás.

Gyenesdiás Nagyközség Önkormányzatá-
nak Környezetvédelmi és Településfejlesz-
tési Bizottsága versenyt hirdet Gyenesdiás 
Nagyközség közigazgatási területén az 
alábbi kategóriákban: 

1. „Legvirágosabb” udvar
2. „Legautentikusabb” udvar (egyedi stílusú 

és dekorációjú)
3. „Legszebb haszonkert (zöldséges) – dísz-

kert”
A pályázat célja: Az ingatlantulajdonosok 

ösztönzése kulturált, környezetbarát, ven-
dégváró környezet kialakítására, zöldterüle-
tek növelésére és virágosítására, fásításra, a 
településkép, különösen a lakókörnyezet esz-
tétikus megjelenítésére. A zsűrizés augusz-
tus hónapban történik. Írásban, e-mail-ben 
(muszak@gyenesdias.hu) jelentkezhetnek 

ingatlantulajdonosok, kereskedelmi egy-
ségek. Szomszédok, barátok, ismerősök is 
nevezhetik az általuk legszebbnek ítélt kertet. 
Kérjük Önöket, hogy a fotókat legkésőbb 
2023. július 15.-ig küldjék meg a fent meg-
adott e-mail címre a pályázó és az ingatlan 
adataival együtt. A nyerteseket értékes aján-
déktárgyakkal jutalmazzuk.

Pályázat a helyi népi építészeti és kultúr-
történeti értékek támogatására.

A támogatás a népi építészeti emlékek, hely- 
és kultúrtörténeti örökség megőrzése érdeké-
ben kerül kiírásra, pl. nádfelújítás, homlokzat 
felújítás, nyílászárók cseréje, falszigetelés, 
stb. A pályázatot Gyenesdiás Nagyközség 
Önkormányzatának Környezetvédelmi és 
Településfejlesztési Bizottsághoz kell benyúj-
tani. A határidőn túli, tartalmilag nem meg-
felelő pályázat érvénytelennek minősül. A 
keretösszeg vissza nem térítendő támogatás.

A pályázat tartalmi követelményei: A 
pályázó adatai (név, cím, hrsz., levelezési 
cím, telefonszám) Általános feltételei: Felújí-
tás előtti és utáni állapotról fotódokumentá-
ció, felújítás leírása, költségvetés, elkészülés 
határideje, pályázott pénzösszeg felhasználá-
sának módja. Az elnyert támogatás összegé-
vel a Támogatási megállapodásban foglaltak 

szerint el kell számolni.
Érdeklődni és adatlapot lehet kérni a pályá-

zattal kapcsolatban: muszak@gyenesdias.hu 
+36/83/516 - 001. Beadási határidő: 2023. 
június 30.

Strandigazolvány

A strandigazolványok érvényesítése és 
kiváltása a Közös Önkormányzati Hivatalban 
történik 2023. június 1-től 2023. július 31.-ig, 
csütörtöki és pénteki napokon (8 – 16 óráig).

Új strandigazolvány kiváltásához egy évnél 
nem régebbi fénykép és lakcímkártya szük-
séges. Az igazolványokkal való visszaélést a 
hivatal szigorúan ellenőrzi és szankcionálja. 
Az igazolvány névre szóló és át nem ruház-
ható. Jogtalan használat esetén az igazolvány 
egy naptári évre bevonásra kerül.

Az üdülőtulajdonosok minden ingatlanhoz 
négy családtag részére válthatnak ki strand-
bérletet, ha befizetik a fürdőegyesületi tagdíjat 
és nincs helyi adótartozásuk. A fürdőegyesü-
leti tagdíj befizetéséről szóló igazolása, vala-
mint a személyi igazolvány bemutatásával 
tudják a strandigazolványt kiváltani. A har-
madik és minden további kiskorú gyermek 
mentesül a strandigazolvány kiállításáért fize-
tendő díj alól.

 
SPORT

Megyei I. osztály Felnőtt
Felnőtt csapatunk remek tavaszának hála a 

6. helyen zárta az évet, azok után, hogy fél-
évkor még a tabella utolsó helyét foglalta el.

Kocsis Norbert edző értékelése a szezon-
ról:

Télen kerültem vissza a csapathoz, egy fél 
éves tapolcai kitérő után, ezért az őszi szezon-
ról szakmailag érdemben nem tudok beszélni. 
Viszont azt mindenképpen elmondanám, hogy 
minden egyes játékosnak maximális tisztelet-
tel tartozunk, hogy a sokszor kilátástalannak 
tűnő helyzetben, végig küzdöttek, kitartottak. 
És a sok nehézség ellenére össze gyűjtöttek 
hét pontot, és az elmondások szerint még 
több is lehetett volna benne kis szerencsével. 
Összességében nézve a jól sikerült tavaszhoz, 
kellett ez az embert próbáló őszi szereplés is. 
Január közepén kezdtük újult erővel a felké-
szülést. Az edzéseken szinte mindig majd-
nem maximális létszámban jelentek meg a 
játékosok, az előkészületi mérkőzések is jól 
sikerültek, mint eredményességben, mint a 
mutatott játék alapján. Az átigazolási szezon 
végén realizálódott, hogy meg tudjuk erősí-
teni a brigádot, szám szerint hat játékossal. 
Az elvégzett alapozó munka, valamint az új 
játékosok csapatba építése egyaránt jól sike-
rült, így minden adott volt a jó rajthoz. Ennek 
megfelelően a csapat az első három mérkőzé-
sét meg is nyerte, helyenként jó játékkal, de 

emellett el kell mondani, hogy ezeken a mecs-
cseken a küzdőszellem is dominált, hiszen a 
háromból kettő, igazi „munkás” meccs volt, 
amiből csak úgy tudsz jól kijönni ha teszel 
érte, és a srácok mindent megtettek a siker 
érdekében. Aztán jött egy nehezebb periódus 
a csapat életében, amikor a három dobogóssal 
kellett megbírkózni, ez a szakasz három vere-
séggel zárult sajnos. Hozzá kell tenni, hogy 
kisebb szerencsével két pont benne lehetett 
volna ezekben a meccsekben. Ezt követően 

elszenvedtük a negyedik, egyben legfájóbb 
vereségünket Andráshidán, ami a játék képé-
ben egyáltalán nem volt benne. A csapat erejét 
mutatja, hogy zsinórban négy vereség elle-
nére sem adta fel, és megpróbált visszatalálni 
a helyes útra. Ez annyira jól sikerült, hogy 
egymás után két bravúr győzelem következett, 
majd az utolsó három” kötelező mérkőzését is 
berángatta a csapat. Így ha az eredményessé-
get nézzük, nyolc győzelem, és négy vereség 
áll a lőlapunkon, amivel oda tudtunk érni 

mailto:muszak@gyenesdias.hu
mailto:muszak@gyenesdias.hu
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az előkelő hatodik helyre. Ennél fontosabb, 
hogy a téli tervünk, miszerint stabilizálni kell 
a csapatot szakmailag, morálisan, maximáli-
san sikerült. Sikerült kialakítani egy egymá-
sért küzdő, egymást tisztelő társaságot, akik 
mindent megtettek a sikerért a mérkőzéseken, 
és az edzéseken egyaránt. Szakmailag pedig 
nagyot léptünk előre, hiszen bármit találtam 
ki adott mérkőzéseken, a csapat maximálisan 
meg tudta valósítani, és az utolsó mérkőzése-
ken már igazi domináns futballal rukkolt elő. 
Köszönöm minden játékosomnak a tavaszi 
hozzáállását az edzésekhez, mérkőzésekhez, 
nagyon örülök, hogy visszatérhettem, és ezt 
együtt tudtuk elérni. Külön senkit sem sze-
retnék kiemelni, mert én mindig csapatban 
gondolkodom, és ez a brigád igazi CSAPAT-
KÉNT működött tavasszal, de ahogy mond-
tam ősszel is. Külön szeretném megköszönni 
az Elnök úr, és az Önkormányzat egész éves 
támogatását!

Megyei I. osztály U19
Ifjúsági csapatunk remek szezont tudhat a 

háta mögött. 14 győzelemmel, 2 döntetlennel 
és 4 vereséggel, 66 szerzett és 23 kapott góllal 
zárták a szezont, amely a Zalalövő csapata 
mögött a második helyre volt elegendő.

A csapat tagjai: Németh Bence, Darázsi 
Bence (C), Ertl Gergő, Kánnár Bálint, Tóth 
Zsombor, Rajnai Zsombor, Farkas Bence, 
Gémes Bence, Gémes Barna, Horváth Péter, 
Nagy Márk, Szekér Balázs, Orbán Balázs, 
Laczó Dániel, Szabó Gábor, Szilágyi Bene-
dek, Helter Dániel, Zsiga Richárd, Markó 
Dániel, Lévai József, Horváth László, Belez-
nai László, Vajda Máté, Sebestyén Marcell, 
Rábai Levente, Kovács Milán, Szekeres Áhim

Fellner Gergő edző évértékelője:
Idén akikre a legbüszkébbek lehetünk. Csa-

patunk a 2. helyen végzett. Amikor a nyári 
felkészülésünket megkezdtük éreztem a csa-
paton, hogy idén egybe vagyunk és esélyünk 
lehet a dobogóra. Sajnos az őszi szezon nem 
sikerült túl jól, fájó vereségeink voltak, így 

5. helyen teleltünk. Télen futsalozni vol-
tunk, ezáltal nem nagyon volt pihenő, igaz 
ez idén nem sikerült olyan fényesen de leg-
alább edzésben maradtunk. Elkezdődtek az 
edzőmeccsek amelyeken felforgatott csa-
pattal tudtunk kiállni, ilyen-olyan indokok 
miatt viszont így is rendre megnyertük az 
edzőmeccseinket. Bizakodva vártuk a baj-
nokság kezdését mivel éreztük, hogy a tavasz 
jól sikerülhet. Kisebb-nagyobb szerencsével 
hozogattuk a meccseinket, majd eljött az első 
rangadónk a bajnok Lövő ellen. Hazai pályán 
játszottunk egy 0-0-t, ami értékes pont viszont 
ebbe a meccsbe is lehetett volna több. Hoz-
záteszem remek teljesítményünk volt ezen a 
napon. Majd egy Szepis kitérő után mond-
hatni a dobogós helyezésről szólt a követ-
kező 2 hét Police és Lenti ellen. Hazai pályán 
Police ellen ismét egy remek küzdeni akaró 
szervezett csapatot láttam. Ezen a napon sike-
rült 3-1-re nyerni, így közelebb kerültünk a 
dobogóhoz. Ezután mentünk Lentibe, ahol a 
tét a második hely sorsa volt. Sajnos ezen a 
napon nem minden játékosom találta a helyét 
és egy lelkes ellenfél ellen játszottunk 2-2-es 
döntetlen, ami igazság szerint jogos is. Utolsó 

fordulóba Kiskanizsát fogadtuk volna, akik a 
mérkőzést lemondtak így 3-0-ra “nyertünk”, 
amivel automatikusan 3. helyen végeztünk 
volna legrosszabb esetben. De jött a csattanó! 
Zalakomár hazai pályán megverte Lentit így 
mi léphettünk fel a tabella második helyére. 
Végezetül elmondhatom, hogy egy izgalmas 
tavasz után, amit veretlenül játszottunk végig, 
nagyon elégedett, büszke vagyok a srácokra 
és arra, hogy az évek alatti szerencsétlenség 
ami sújtott minket idén eltűnt és sikerült végre 
az ifivel is “feljutnom” a dobogóra. Most kis 
pihenőt veszünk ki és július közepén újra neki 
látunk. Hajrá Gyenes!

Megyei I. osztály U16
U16-os csapatunk 9 győzelemmel, 1 döntet-

lennel és 10 vereséggel a 6. helyet szerezte 
meg a Megyei I. osztály U16-os Déli cso-
portjának 11 csapatos bajnokságában. Kieme-
lendő a csapat tavaszi mérlege, hiszen 10 
mérkőzéséből 6 győzelemmel, 1 döntetlennel 
és 3 vereséggel zártak a fiúk. Mindössze a 
mezőnyből kiemelkedő első 3 együttes Nagy-
kanizsa, Letenye és Hévíz tudta megverni a 
gyenesi fiatalokat.

A csapat játékosai: Bognár Dávid, 
Könye Dániel, Borsos Balázs, 
Walsh Rossi Thomas, Kánnár 
Ádám, Wéber Bojta, Molnár 
Balázs, Horváth Alex, Horváth 
Boldizsár, Kovács Milán, Laczó 
Ferenc, Laczó Dániel (C), Lengl 
Zalán, Németh Barnabás, Dobosi 
Mózes, Czuth Milán, Jávor Lénárd, 
Bucher Barna, Hetényi Marcell, 
Mosdósi Marcell, 

Hegyi Zsolt edző értékelése a 
szezonról: 

Egy hosszú, tanulságos és ered-
ményes éven vagyunk túl a srácok-
kal.

Augusztus elején kezdtük a felké-
szülést a bajnokságra, eleinte nem 
túl nagy létszámmal, több alka-
lommal is csak 4-5-6 játékos jelent 
meg edzéseken. Aztán az iskola 
elindulásával stabilizálódni kezdett 
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a létszám, de a játékos keretünk még így is 
csak 12 főből állt. Elsődleges célom tehát az 
volt, hogy sikerüljön ezt a létszámot jelen-
tősen növelni. Nem meglepő módon így az 
őszünk nem volt sikeres, mindössze 3-szor 
hagytuk el győztesen a pályát. Bizakodásra 
adott azonban okot, hogy a létszám problé-
mák megoldódni látszottak, hiszen 5 játékos 
is csatlakozott a csapathoz az ősz folyamán. A 
télen pedig egy sérülésből visszatérő játéko-
sunk is elkezdhette az edzéseket. Így a létszám 
gondjaink megoldódtak és komolyabb célok-
kal vághattunk neki a tavaszi szezonnak. Egy 
sima idegenbeli szepetneki sikerrel kezdtük a 
tavaszt, amit a Keszthely elleni szomszédvári 
rangadó követett. A srácok pedig hatalmasat 
küzdve a szezon talán legizgalmasabb mér-
kőzésén nyerni tudtak. Ekkor már éreztem, 
hogy egy sokkal pozitívabb tavasz vár ránk. 
Ezt két az őszihez képest sokkal szorosabb 
vereség követte a listavezetők ellen. Majd 
egy bravúr győzelem hazai pályán a Lenti 
ellen és egy magabiztos siker Kiskanizsán. Az 
újabb szomszédvári rangadón pedig a Hévíz 
gárdáját is sikerült a mérkőzés bizonyos sza-
kaszaiban megszorongatni, de végül vereség 
lett a vége. A hátralévő 3 összecsapáson pedig 
2 fölényes siker és 1 döntetlen volt a mérle-
günk. Tavasszal újabb két játékossal bővült 
a keret, így pedig azzal az örömteli problé-
mával kellett szembesülnöm, hogy hogyan 
tudok mindenki számára elegendő játékle-
hetőséget biztosítani. A szezon végén aztán 
újabb”osztálytársak” érkeztek és a tegnapi 
szezonzáró banketten már 22(!) fiatal játszott 
egymás ellen.

Összességében nagyon büszke vagyok a 
srácokra, hiszen nagyon sokat fejlődtek egyé-
nileg és csapat szinten is. Most egy kis pihenő 
következik, de jövőre megyünk tovább a 
megkezdett úton.

Ezúton pedig szeretném megköszönni a 
kedves szülőknek és családtagoknak, illetve 
mindenkinek, aki bármilyen úton-módon 
támogatott minket a szezon során!

PROGRAMME UND 
VERANSTALTUNGEN IN 

GYENESDIÁS 
JUNI/JULI 2023 

Jeder ist herzlich willkommen!

„ART UDVAR” - Musik, Texte, Wein. 
Genießen Sie die vier Mittwoch-Abende 

mit feinem Wein im Juni und Juli im ruhi-
gen kleinen Hof des Hirtenhauses neben dem 
Gemeindehaus. Sie sind herzlich willkom-
men. Freier Eintritt für vorregistrierte Gäste.

Mittwoch, 14. Juni um 20 Uhr: Ein Abend 
mit der Sängerin aZorka. 

Mittwoch, 21. Juni um 20 Uhr: Das Duo 
Don Pedro’z begeistert das Publikum mit  
stimmungsvoller Flamenco-Gitarrenmusik 
und lateinamerikanische Rhythmen.

Mittwoch, 28. Juni um 20 Uhr: Das Duo 
Late Beggars begleitet das Publikum mit 
angenehmer Live-Musik und akustischen 
Versionen bekannter Pop- und Rock-Hits 
durch den Abend. 

Mittwoch, 5. Juli um 20 Uhr: Der Sänger 
und Musiker Márton Agócs (Aurevoir) 
schließt die diesjährige Veranstaltungsreihe 
mit seinen  Kompositionen und Lieblings-
arrangements ab. Und das alles auf einer 
Gitarre.

Montag, 19. – Freitag. 23. Juni 10 – 18 
Uhr: Retro-Spiele - Ausstellung alter Kin-
derspielzeuge aus der Privatsammlung von 
Csaba Horváth im neuen Kulturzentrum 
(neues Obergeschoss über dem Fleischerei-
Geschäft neben der Schule). 

MO, 26.6. von 10 – 18 Uhr und DI, 27.6. 
von 10 – 16 Uhr: Spieletisch für Kinder.

Samstag, 24. Juni: „Der Zauber der Mitt-
sommernacht” Familienprogramm am Lido-
Strand. 

17.00 Uhr Handgemachte „Juwelen”, 
18:00 Uhr Gitarrenkonzert, 
19:00 Uhr Volkstanz-Vorführung, 
19:30 Uhr Das Mittsommernachts-Feuer 

wird angezündet.
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Samstag, 1. Juli – Sonntag, 2. Juli auf 
dem Marktplatz:  

14. Gyenesdiáser Fisch-Festival mit 
gebratenen Brassen 

Eintritt frei, jeder ist herzlich willkommen!
Samstag: Ab 10.00 Uhr werden die Fische 

gebraten.  
10.00 Uhr – Biker-Segnung und Trike-Auf-

fahrt, 
16.00 – 19.00 Uhr Spielklub für Kinder, 
16.00 Uhr Feierliche Eröffnung und Fisch-

suppen-Kochwettbewerb (Anmeldung nötig), 
16.30 Uhr Motorrad-Kaskadeur Show, 
17.00 Uhr Kinderprogramm mit Musik, 
18.00 Uhr Die Jury hat entschieden - Siege-

rehrung, Preisverleihung, 
19.30 Uhr Konzert mit Blechblasinstrumen-

ten, 
21.00 Uhr X-treme Party-Musik. 
Bitte beachten: Die Teilnehmer am Koch-

wettbewerb erhalten Karpfenfische und 
Zutaten für die Fischsuppe. Eigene Zutaten 
können mitgebracht werden. Spätestens bis 
18.00 Uhr soll die Suppe fertig sein, damit die 
Jury eine Portion davon probieren kann. Es 
werden Farbe, Geschmack, Geruch und Prä-
sentation bewertet. 

Registrierung für Fischsuppen-Koch-
wettbewerb: +36 83/312-737/100  

Sonntag: Ab 10.00 Uhr werden die Fische 
gebraten. 

15.00 – 19.00 Uhr Volksspiele, 
16.00 – 18.00 Uhr Barmusik mit 

Anna&Richart, 
19.00 Uhr Weltmusik auf der Gitarre, 
20:30 Uhr Party-Musik.

Donnerstag, 13. – Sonntag, 16. Juli im 
Kárpáti-Park neben dem Markt: 

Gyenesdiáser Weinfest: 4-tägige Veranstal-
tung. Flanier- und Genussmeile, Weinstraße, 
Volkskunst- und Kunsthandwerk an allen 
4 Tagen des Festes, Kultur und Kinderpro-
gramme. Eintritt frei. Jeder ist herzlich will-
kommen. 

Donnerstag, 13. Juli 
17.00 Uhr „Varázshangok Zauberklänge“ - 

Workshop für Kinder, 
18.00 Uhr Offizielle Eröffnungszeremonie 

mit einer Volkstanzaufführung, 
18.30 Uhr Folkloreaufführungen: Gyenes-

diáser Volkstanzgruppe, Gyenesdiáser Volks-
lieder-Chöre, Konzert der Vass Lajos Folk 
Alliance, etc. 

21.00 - 01.00 Uhr Tanzparty mit der Start 
Band, 

Freitag, 14. Juli 
17.00 Uhr „Varázshangok Zauberklänge“ - 

Workshop für Kinder,
18.00 Uhr Kinderprogramme, Kinderkonzert,
19.00 Uhr Al-Ahram Bauchtanzgruppe, 
20.00 Uhr Free After Pink Konzert, 
22.00 - 02.00 Uhr Tanzmusik mit DJ Krasz-

nai & DJ Coly, 

Samstag, 15. Juli 
17.00 Uhr „Varázshangok Zauberklänge“ - 

Workshop für Kinder, 
17.00 Uhr Zauberer-Aufführung, 
18.00 Uhr Hundeschule-Aufführung, 
19.00 Uhr Boombatucada-Trommelwirbel, 
19.30 Uhr Vincze Lilla und Band, 
21.40 Uhr Stand-up-Comedy, 
22.15 - 02.00 Uhr Uhr Tanzparty mit der 

Silver Band. 

Sonntag, 16. Juli 
17.00 Uhr Brassdance Konzert (Blechblas-

instrumente), 
18.00 Uhr Candy Men Duo, 
19.30 Uhr Szilárd Piano-Konzert, 
21.30 – 01.00 Uhr Tanzparty mit der Spec-

trum Band. 
Weitere Informationen: 
Tourinform Gyenesdiás, 

Tel: +36 83/511-790 oder 
gyenesdias@tourinform.hu

Freitag, 21. Juli im Gemeindehaus: Die 
Ausstellung des Kunstmalers Ferenc Zieg-
ler Németh wird eröffnet.

Freitag, 21. Juli am Diáser Spielstrand 
(Játékstrand): Strandspaß bei Nacht: 

Ab 19.00 Uhr: Schatzsuche für Kinder, 
Wettbewerb, Spaß für die ganze Familie, 

21.00 Uhr Wasser Aerobic by Nacht, 
ab 21.30 DJ Coly.
Eintritt ab 19 Uhr frei! (die Strandkasse ist 

bis 19 Uhr geöffnet).

Samstag, 22. Juli: Art Beach – Kunst am 
Lidó-Strand

Samstag, 29. Juli: Sporttag am Lidó-

mailto:gyenesdias@tourinform.hu
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Strand: Strandvolleyball, Strandfußball, 
Ping-Pong, Wasser-Aerobic, Spaß für Groß 
und Klein.

Gemeindenachrichten

Angeln  verboten: 
Bitte beachten Sie, dass in der Sommerfe-

rienzeit und Badesaison das Angeln im See 
vom Strand aus verboten ist. 

Strandbadkarten für Gyenesdiáser Ein-
wohner:  

Strandpässe werden vom 1. Juni – 31. Juli 
2023 donnerstags und freitags (8 bis 16 
Uhr) im Gemeindeamt validiert und ausge-
geben. Für einen neuen Strandpass sind ein 
Foto und eine Adresskarte erforderlich (nicht 
älter als ein Jahr). Der Missbrauch von Aus-
weisen wird vom Amt kontrolliert und sank-
tioniert. Die Karte ist registriert und nicht 
übertragbar. Bei unbefugter Nutzung wird die 
Karte für ein Kalenderjahr entzogen.

Gyenesdiáser Einwohner können einen 
Strandpass für vier Familienmitglieder 
ihrer  Unterkunft einlösen. Voraussetzung: 
Die lokale Steuer und der Mitgliedsbeitrag 
des Bäder-Vereins müssen bezahlt sein. Als 
Nachweis bitte Personalausweis, Wohnkarte 

und die Zahlungsbescheinigung für den Mit-
gliedsbeitrag vorlegen. Die Anmeldegebühr 
beträgt für Erwachsene 2.000 HUF und für 
Kinder 1.000 HUF. Das dritte und alle wei-
teren minderjährigen Kinder der Familie sind 
von der Gebühr für die Ausstellung eines  
Strandpasses befreit.

Besitzer von Ferienunterkünften: 
Für jedes Objekt können Sie einen Strand-

pass für vier Familienmitglieder einlösen, 
sofern Sie Mitglied in einem Badeverein sind 
und keine Ortstaxe schulden. Die Immobi-
lie darf keinen ständigen oder registrierten 
Bewohner haben. Der Strandpass kann gegen 
Vorlage des Zahlungsbelegs des Bäderver-
eins-Mitgliedsbeitrags und des Personalaus-
weises eingelöst werden. Die Anmeldegebühr 
beträgt 10.000 HUF für Erwachsene und 
5.000 HUF für Kinder. Das dritte und alle 
weiteren minderjährigen Kinder der Familie 
sind von der Gebühr für die Ausstellung eines 
Strandpasses befreit.

Der Missbrauch von Ausweisen wird von 
der Behörde streng kontrolliert und sanktio-
niert. Die Karte ist registriert und nicht über-
tragbar. Bei unberechtigter Nutzung wird der 
Ausweis für ein Kalenderjahr entzogen.

Störungsmeldung für öffentliche Beleuch-
tung: Wenn Sie einen Fehler in der Straßen-
beleuchtung bemerken, melden Sie ihn bitte 
im Internet: https://kozvilhiba.hu//hibabe-
jelentes

Streunende Hunde: Hunde dürfen in unse-
rer Siedlung nur an der Leine ausgeführt 
werden. Bei einem Spaziergang muss sicher-
gestellt sein, dass der Hund andere Tiere oder 
Menschen nicht durch Beißen gefährden 
kann. Zuwiderhandlungen werden bestraft.  

Wir bitten die Hundehalter um Mitarbeit 
und sorgsamen Umgang mit ihren Tieren, 
damit die Bewohner der Siedlung und die 
Erholungssuchenden die öffentlichen Berei-
che sicher nutzen können und auch in Zukunft 
keine Hundeangriffe befürchten müssen. 

In unserer Siedlung steht ein Rasenpfle-
gedienst zur Verfügung. Der Elisabeth-
Tierschutzverein hält die eingefangenen 
streunenden Hunde im Karmacsi-Tier-
heim, bis sich der Besitzer meldet. Der 
Eigentümer ist für die Unterbringungsko-
sten des Tieres verantwortlich.  

Bei streunenden Hunden ist der Rasen-
meister unter folgender Telefonnummer 
erreichbar: 06 / 70 733 9350

https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
https://kozvilhiba.hu//hibabejelentes
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50 órás közösségi szolgálat 
a József Attila Művelődési Ház 

és Könyvtárban.
Nincs még meg az 50 óra közösségi szolgálatod? 

Segítünk, ha segítesz!

Diákok jelentkezését várjuk 
50 órás közösségi szolgálatra.

További információ: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár
Gyenesdiás, Kossuth Lajos u. 97. 

Tel: 0683/314-507 • 0630/2947 427
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GOLDY 
Kutyakozmetika 
Gyenesdiás, Csokonai u. 30.

Tel.: 06 20/3749-680
Karásziné Samu Éva

kutyakozmetikus

TÖBB MINT 25 ÉVE, 
A KUTYUSOK SZÉPSÉGÉÉRT.

NAILBAR
Várunk minden meglévő és 

leendő új vendégünket, 
Gyenesdiás Kossuth Lajos u. 106. szám  alatt.

Szolgáltatásaink: 
PEDIKŰR - CALLUX PEDIKŰR – 

GÉL LAKKOZÁS 
– MANIKŰR – MŰKÖRÖMÉPÍTÉS 

Tel: 06 30/333 7741

Lakossági tűzifa 
feldolgozás otthonában
Korszerű gépekkel rendelkező 
fiatal csapat, gyors határidővel 
várja megrendelőit.

Fliszár Kristóf e.v.

Tel:  06 30/570 3659
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Gyenesdiási Hiradó • megjelenik havonta Gyenesdiáson 1600 példányban Felelõs kiadó: Gál Lajos polgármester, Felelõs szerkesztő: Fliszár Katalin
Szerkesztõség: József Attila Művelődési Ház és Könyvtár, Gyenesdiás, Kossuth L. u. 97., Tel.: 83/314-507, 06 30/2947-427, E-mail: gyeneshirado@gmail.com

Szedés: Tel-Info Bt., Keszthely • Készült: LITOGRÁF-95 Nyomda, Keszthely • A lap a www.gyenesdias.hu honlapról letölthető.

KESZTHELY, SEMMELWEIS U. 2.
Tel.: 06 83/319-516 • www.oazis.hu

Nyitva: H-Szo.: 8-18, vasárnap 9-15

OÁZIS KERTÉSZET 
KESZTHELY

Szent Glória Temetkezési KFT
Értesíti a lakosságot, hogy 

Gyenesdiás Csillag út 11-be 
költöztünk.

Nyitva: H-P 8 tól - 15 óráig
Telefonos egyeztetés alapján bármikor.

Éjjel –Nappal hívható: 
06 20 9230 769 vagy 

06 30 5528 017
További információ temetkezésünkről az alábbi linken kaphat:

www.szentgloriatemetkezes.hu
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NYUGDÍJAS KLUB HÍREI

A gyenesdiási Nyugdíjas Klub május 30-án tartotta az év első felének 
záró rendezvényét. Már hagyomány, hogy május végén egy finom ebéd 
mellett beszélik meg az elmúlt félév eseményeit és a jövőre is gondolva, 
már tervezik a szeptemberi folytatást. Gál Lajos Gyenesdiás polgármes-
tere köszöntötte a Nyugdíjas Klubot, megköszönte Tánczos Lászlóné 
Marika néni munkáját, kiemelte az összetartás, a barátság, a lelkiekben 
való támogatás fontosságát. Jó egészségét, örömökben gazdag nyarat 
kívánt a klub minden tagjának.

Június 2-án, nyolcadik alkalommal gyűltek össze a nyugdíjasokat 
tömörítő közösségek, hogy részesei lehessenek az Aranykorúak Juniá-
lisán kínált sokszínű programoknak. A Magyar Vöröskereszt Zala vár-
megyei és Keszthely térségi szervezete által támogatott, az Aranykorúak 
Társasága által meghirdetett fesztiválnak ezúttal Sármellék adott otthont. 
Több mint húsz csoport lépett színpadra, köztük büszkeségeink, a Gye-
nesdiási Nyugdíjas Klub tagjai is, mindenki nagy-nagy örömére. Záró rendezvény az Anita étterembenZáró rendezvény az Anita étteremben

Aranykorúak juniálisa SármellékenAranykorúak juniálisa Sármelléken
Gál Lajos polgármester és Tánczosné Marika Gál Lajos polgármester és Tánczosné Marika 

a Nyugdíjas Klub vezetőjea Nyugdíjas Klub vezetője
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Automataváltó gépi olajcsereAutomataváltó gépi olajcsere
Számítógépes futóműbeállításSzámítógépes futóműbeállítás - korszerű 3D-s technológiával - korszerű 3D-s technológiával

• mosás, vegytisztítás 
• bőrtisztítás - festés - javítás

• varrás • ruhafestés
• szőnyeg- és tolltisztítás

Gyenesdiás, Kossuth Lajos utca 81. (Nádas Csárda mellett) 

+36 30 236 5736
 @babotextilszerviz • babotextilszerviz@gmail.com

Június 15-től nyitva:
Hétfőtől- Péntekig  8-17 óráig Szombaton is 8-12 óráig.

GYENESDIÁS, KOSSUTH LAJOS U. 104. 
(Községházával szemben, a zebrás átkelőnél)

P

Tel.: 06/20-263-7066 Nyitva: Hétfő-péntek: 9-12, 14-17
E-mail: pelsooptika@gmail.com • https://pelsooptika.freewb.hu/

OTP szép kártya 
elfogadás!

Érvényes: 
2023. 06.01-06.30

AKCIÓ ÚJRATÖLTVE! AKCIÓ ÚJRATÖLTVE! 
Ingyenes látásvizsgálat Ingyenes látásvizsgálat 

júniusban júniusban is!is!
Kedvező árakkal várom kedves 

Ügyfeleimet!
Szemvizsgálat bejelentkezés alapján 

minden kedden 17 órától!

Sarok ABC
Zöld Hangya 2000 Bt.

ABC, zöldség-gyümölcs és bor kis - és 
nagykereskedés, trafik egy helyen, Gyenesdiás 
Kossuth 90 alatt, kényelmes nagy parkolóval!

Magyar: Málna, Ribizli, Csurgó környékéről
Dabroncról: Házi tojás/ gazda által termelt hagyományos takarmány/

Keszthelyről: frissen fejt házi tej, magyar tarka tehéntől 330 Ft/I
Komáromy pékség: 3 különböző féle vadkovászos kenyér 0.75 kg 1150 Ft 

Kemencéből a polcra! Mindig friss és minőségi!
Boltunkba munkatársakat keresünk elsősorban nyári munkavégzésre 
élelmiszer üzletünkbe és a zöldségesünkbe is. Önéletrajzot le lehet adni 

üzleteinkben illetve a zoldhangya2000@gmail.com email címen.
Érdeklődni a 0670/368-6778-as telefonszámon lehet

Trafikban folyó-és palackozott borok széles választéka és Sorsjegy is kapható.
Vegyen hazait! Egészségére!

Nyitva: H-P 6h-18h, Szombat: 6h-14h, Vasárnap: 6h-12h


